
— 10886 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

1945

UCHWA£A Nr XVI/138/08 RADY POWIATU GOSTYÑSKIEGO

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie: uchwalenia Statutu Powiatu Gostyñskiego

Poz. 1945

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U.
z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) Rada Powiatu
uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Statut Powiatu Gostyñskiego. Statut sta-
nowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr XXXIV/212/01 Rady Powiatu
Gostyñskiego z dnia 30 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Powiatu Gostyñskiego.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Przewodnicz¹cemu
Rady Powiatu oraz Zarz¹dowi Powiatu.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni po og³oszeniu
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Gostyñskiego

(-) Robert Marcinkowski

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVI/138/08

Rady Powiatu Gostyñskiego
z dnia 24 kwietnia 2008 r.

STATUT POWIATU GOSTYÑSKIEGO

Tytu³ I

Postanowienia ogólne

§1. Niniejszy statut reguluje ustrój Powiatu Gostyñskiego
jako jednostki samorz¹du terytorialnego.

§2. 1. Powiat Gostyñski stanowi lokaln¹ wspólnotê samo-
rz¹dow¹ tworzon¹ przez mieszkañców powiatu oraz teryto-
rium obejmuj¹ce gminy:

1) Borek Wlkp.,

2) Gostyñ,

3) Krobia,

4) Pêpowo,

5) Piaski,

6) Pogorzela,

7) Poniec.

2. Powiat po³o¿ony jest w województwie wielkopolskim
i obejmuje obszar 810,3 km2.

3. Granice terytorialne powiatu okre�la mapa stanowi¹ca
za³¹cznik nr 1 do niniejszego statutu.

4. Siedzib¹ organów powiatu jest miasto Gostyñ.

§3. Ilekroæ w statucie jest mowa o:

1) powiecie - nale¿y przez to rozumieæ Powiat Gostyñski,

2) radzie - nale¿y przez to rozumieæ Radê Powiatu Gostyñ-
skiego,

3) przewodnicz¹cym rady - nale¿y przez to rozumieæ
Przewodnicz¹cego Rady Powiatu Gostyñskiego,

4) sesji - nale¿y przez to rozumieæ sesjê Rady Powiatu
Gostyñskiego,

5) zarz¹dzie - nale¿y przez to rozumieæ Zarz¹d Powiatu
Gostyñskiego,

6) staro�cie - nale¿y przez to rozumieæ Przewodnicz¹cego
Zarz¹du Powiatu Gostyñskiego,

7) starostwie - nale¿y przez to rozumieæ Starostwo Powiato-
we w Gostyniu.

§4. 1. Powiat ma osobowo�æ prawn¹.

2. Powiat wykonuje okre�lone ustawami zadania publicz-
ne o charakterze ponadgminnym, w imieniu w³asnym i na
w³asn¹ odpowiedzialno�æ.

3. Do zakresu dzia³ania powiatu, o którym mowa
w ust. 2, nale¿y równie¿ zapewnienie wykonywania okre�lo-
nych w ustawach zadañ i kompetencji kierowników powiato-
wych s³u¿b, inspekcji i stra¿y.

4. Powiat wykonuje tak¿e zadania z zakresu administracji
rz¹dowej, je¿eli ustawy okre�laj¹ te sprawy jako nale¿¹ce do
zakresu dzia³ania powiatu.

§5. 1. Powiat posiada herb i flagê, które w ujêciu graficz-
nym przedstawia za³¹cznik nr 2 do niniejszego statutu.



— 10887 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

2. Pieczêci¹ urzêdow¹ w zakresie zadañ w³asnych powiatu
jest metalowa, t³oczona pieczêæ okr¹g³a z wizerunkiem herbu
powiatu gostyñskiego po�rodku i nazw¹ organu lub jednostki
organizacyjnej uprawnionej do jej u¿ywania w otoku.

§6. 1. Mieszkañcy powiatu podejmuj¹ rozstrzygniêcia
w g³osowaniu powszechnym poprzez wybory i referendum
powiatowe lub za po�rednictwem organów powiatu.

2. Przeprowadzenie referendum zarz¹dza rada w spra-
wach wskazanych w ustawach.

3. W przypadkach przewidzianych ustaw¹ oraz w innych
sprawach wa¿nych dla powiatu mog¹ byæ przeprowadzane
konsultacje z mieszkañcami powiatu. Zasady i tryb przepro-
wadzania konsultacji okre�la rada w odrêbnej uchwale.

§7. Organami powiatu s¹:

1) rada powiatu,

2) zarz¹d powiatu.

Tytu³ II

Rada Powiatu.

Dzia³ I

Postanowienia ogólne.

Rozdzia³ I

Przepisy wstêpne.

§8. 1.Rada powiatu jest organem stanowi¹cym i kontro-
lnym powiatu.

2. Do wy³¹cznej w³a�ciwo�ci rady nale¿y stanowienie
w sprawach zastrze¿onych do kompetencji rady powiatu
ustawami lub postanowieniami niniejszego statutu.

3. Liczbê radnych oraz zasady i tryb przeprowadzania
wyborów okre�la ustawa.

4. Odwo³anie rady powiatu przed up³ywem kadencji na-
stêpuje w drodze referendum powiatowego.

§9. 1. Obrady rady s¹ jawne. Ograniczenia jawno�ci mog¹
wynikaæ wy³¹cznie z ustaw.

2. Zawiadomienie o miejscu, terminie i problematyce
sesji rady podaje siê do publicznej wiadomo�ci poprzez
wywieszenie na tablicy og³oszeñ starostwa i urzêdów gmin
z terenu powiatu oraz na stronie internetowej powiatu.

§10. 1. Rada rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwa³ wszystkie sprawy nale¿¹ce do jej kompetencji
okre�lone w ustawach oraz niniejszym statucie.

2. Sprawy porz¹dkowe, proceduralne i formalne rada
rozstrzyga w drodze g³osowania, którego wynik odnotowuje
siê w protokóle sesji.

3. W sprawach, w których rada nie realizuje swoich
uprawnieñ stanowi¹cych i kontrolnych, mo¿e zajmowaæ
stanowiska, wyra¿aæ opinie i podejmowaæ apele.

§11. Rada dzia³a na sesjach oraz za po�rednictwem komi-
sji, przewodnicz¹cego rady i radnych.

§12. 1. Rada dzia³a zgodnie z rocznym planem pracy,
uchwalonym:

1) w pierwszym roku kadencji - w ci¹gu 3 miesiêcy od jej
rozpoczêcia,

2) w latach nastêpnych - nie pó�niej ni¿ na pierwszej sesji w
roku objêtym planem.

2. Rada mo¿e dokonywaæ zmian i uzupe³nieñ w planie
pracy.

Rozdzia³ II

Prezydium Rady.

§13. 1. Pracami rady kieruje przewodnicz¹cy rady przy
pomocy dwóch wiceprzewodnicz¹cych rady.

2. Wyboru przewodnicz¹cego i wiceprzewodnicz¹cych
rada dokonuje bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów przy obecno-
�ci co najmniej po³owy ustawowego sk³adu rady w g³osowa-
niu tajnym.

§14. 1. Do zadañ przewodnicz¹cego rady nale¿y:

1) organizacja pracy rady,

2) zwo³ywanie sesji rady,

3) przewodniczenie obradom rady i czuwanie nad ich prawi-
d³owym przebiegiem,

4) nadzorowanie obs³ugi kancelaryjnej posiedzeñ rady,

5) zarz¹dzanie i przeprowadzanie g³osowañ nad projektami
uchwa³ i podpisywanie uchwa³ rady.

2. Przewodnicz¹cy mo¿e wyznaczyæ pisemnie do wyko-
nywania swoich zadañ wiceprzewodnicz¹cego. W trakcie
obrad rady przewodnicz¹cy wyznacza wiceprzewodnicz¹cego
ustnie, fakt ten odnotowuje siê w protokóle.

3. W przypadku nieobecno�ci przewodnicz¹cego rady
i nie wyznaczenia wiceprzewodnicz¹cego, zadania wymienio-
ne w ust. 1 wykonuje wiceprzewodnicz¹cy rady starszy
wiekiem.

4. W przypadku zwo³ania sesji rady przez wiceprzewod-
nicz¹cego bez upowa¿nienia, okre�lonego w ust. 2 - rada
w pierwszym punkcie sesji zatwierdza jej zwo³anie.

5. W przypadku:

1) niezdolno�ci przewodnicz¹cego do wykonywania obo-
wi¹zków trwaj¹cej d³u¿ej ni¿ 30 dni lub

2) wakatu na stanowisku przewodnicz¹cego, nie stosuje siê
zapisu ust. 4.

Poz. 1945



— 10888 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

Dzia³ II

Sesje rady

Rozdzia³ 1

Przepisy ogólne

§15. 1. Pierwsz¹ sesjê nowo wybranej rady zwo³uje prze-
wodnicz¹cy rady poprzedniej kadencji w ci¹gu 7 dni od daty
og³oszenia zbiorczych wyników wyborów do rad powiatów na
obszarze ca³ego kraju.

2. Otwarcie i prowadzenie pierwszej sesji, do czasu
wyboru przewodnicz¹cego rady, powierza siê najstarszemu
wiekiem radnemu obecnemu na sesji; w przypadku odmowy
- kolejnemu pod wzglêdem wieku radnemu.

§16. Rada obraduje przy obecno�ci co najmniej po³owy
ustawowego sk³adu rady.

§17. 1. Przewodnicz¹cy rady po zasiêgniêciu opinii
starosty ustala listê go�ci zaproszonych na sesjê.

2. Ponadto w sesjach uczestnicz¹:

1) sekretarz powiatu, skarbnik powiatu i radca prawny staro-
stwa - z g³osem doradczym,

2) dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu,

3) pracownicy starostwa - na polecenie starosty.

§18. 1. Sesja rady odbywa siê na jednym posiedzeniu.

2. Rada mo¿e postanowiæ o przerwaniu sesji i jej konty-
nuowaniu w innym wyznaczonym terminie z uwagi na:

1) brak mo¿liwo�ci wyczerpania porz¹dku obrad,

2) konieczno�æ rozszerzenia porz¹dku obrad,

3) potrzebê dostarczenia dodatkowych materia³ów,

4) inne nieprzewidziane przeszkody uniemo¿liwiaj¹ce radzie
podejmowanie uchwa³ lub kontynuacjê obrad.

3. W przypadku stwierdzenia braku quorum w trakcie
sesji przewodnicz¹cy przerywa obrady i zarz¹dza przerwê.
Je¿eli po przerwie nadal brak jest quorum, przewodnicz¹cy
wyznacza termin kontynuowania obrad. Uchwa³y podjête do
tego momentu zachowuj¹ swoj¹ moc.

4. W protokole obrad odnotowuje siê ich przerwanie,
imiona i nazwiska nieobecnych radnych oraz radnych, którzy
opu�cili obrady przed ich zakoñczeniem.

5. Sesje mog¹ odbywaæ siê równie¿ na terenie powiatu
poza miejscowo�ci¹ bêd¹c¹ siedzib¹ organów powiatu.

§19. 1. Sesje przygotowuje przewodnicz¹cy rady.

2. Przygotowanie sesji obejmuje w szczególno�ci:

1) ustalenie miejsca i daty obrad oraz czasu ich rozpoczêcia,

2) ustalenie porz¹dku obrad,

3) przygotowanie materia³ów dotycz¹cych porz¹dku obrad.

3. Obs³ugê kancelaryjno - techniczn¹ rady zapewnia sta-
rostwo.

§20. 1. Przewodnicz¹cy rady otwiera sesjê wypowiada-
j¹c formu³ê: �Otwieram (wskazuje, któr¹ kolejn¹) sesjê Rady
Powiatu Gostyñskiego�.

2. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad przewodnicz¹cy rady
zamyka sesjê, wypowiadaj¹c formu³ê: �Zamykam (wskazuje,
któr¹ kolejn¹) sesjê Rady Powiatu Gostyñskiego�.

3. Czas od otwarcia sesji do jej zakoñczenia uwa¿a siê za
czas trwania sesji.

4. Postanowienie ust. 3 dotyczy tak¿e sesji, która zosta³a
przerwana i kontynuowana w innym wyznaczonym terminie.

Rozdzia³ II

Sesja zwyczajna

§21. 1. Sesje rady zwo³uje przewodnicz¹cy w miarê
potrzeb, nie rzadziej jednak ni¿ raz na kwarta³.

2. Zawiadomienie o sesji rady przesy³a siê radnym na
7 dni przed terminem obrad. W zawiadomieniu nale¿y podaæ
miejsce i czas rozpoczêcia sesji oraz porz¹dek obrad. Razem
z zawiadomieniem przesy³a siê niezbêdne materia³y zwi¹zane
z porz¹dkiem obrad oraz projekty uchwa³ wraz z uzasadnie-
niem.

3. Na wniosek starosty przewodnicz¹cy rady jest obowi¹-
zany wprowadziæ do porz¹dku obrad najbli¿szej sesji projekt
uchwa³y, je¿eli wnioskodawc¹ jest zarz¹d, a projekt wp³yn¹³
do rady, co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczêcia sesji.

4. Projekt uchwa³y zg³oszony przez innego ni¿ zarz¹d
wnioskodawcê przewodnicz¹cy jest obowi¹zany wprowadziæ
do porz¹dku obrad sesji w terminie do 2 miesiêcy od momen-
tu z³o¿enia projektu.

5. W razie niedotrzymania terminów, o których mowa w
ust. 2 i 4, rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o odroczeniu sesji i
wyznaczyæ nowy termin. Wniosek o odroczenie sesji nale¿y
zg³osiæ niezw³ocznie po rozpoczêciu obrad.

§22. Ustalony przez przewodnicz¹cego porz¹dek obrad
ka¿dej sesji powinien obejmowaæ w szczególno�ci:

1) sk³adanie i rozpatrywanie wniosków dotycz¹cych porz¹d-
ku obrad,

2) przyjêcie protoko³u z poprzedniej sesji,

3) informacjê starosty o dzia³alno�ci zarz¹du w okresie
miêdzysesyjnym,

4) pytania radnych dotycz¹ce przedstawionej informacji
i odpowiedzi zarz¹du,

5) informacjê przewodnicz¹cego rady o z³o¿onych interpela-
cjach i udzielonych na nie odpowiedziach,

6) zapytania radnych,

7) rozpatrzenie projektów uchwa³ oraz podjêcie uchwa³,

8) odpowiedzi na zapytania,

9) wnioski i o�wiadczenia radnych,

10) wolne g³osy.

Poz. 1945



— 10889 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

§23. 1. Przewodnicz¹cy rady przedstawia porz¹dek sesji
przes³any radnym.

2. Z wnioskiem o zmianê lub uzupe³nienie porz¹dku
obrad mo¿e wyst¹piæ przewodnicz¹cy rady, komisja rady,
klub radnych, radny lub zarz¹d.

3. Wniosek nie mo¿e dotyczyæ nowych projektów uchwa³
o charakterze stanowi¹cym.

4. O ka¿dym ze z³o¿onych wniosków rozstrzyga rada
w drodze g³osowania bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ ustawowego
sk³adu rady.

5. W ustalonym porz¹dku obrad rada nie mo¿e dokonaæ
zmian.

§24. 1. Przewodnicz¹cy rady prowadzi obrady wed³ug
ustalonego porz¹dku, otwieraj¹c i zamykaj¹c dyskusjê nad
ka¿dym z punktów.

2. W uzasadnionych przypadkach przewodnicz¹cy mo¿e
zmieniæ kolejno�æ poszczególnych punktów porz¹dku obrad.

§25. 1. Przewodnicz¹cy rady udziela g³osu radnym
wed³ug kolejno�ci zg³oszeñ.

2. W uzasadnionych przypadkach mo¿e udzieliæ g³osu
poza kolejno�ci¹ radnym, zaproszonym go�ciom oraz innym
osobom obecnym na sesji.

§26. 1. Przewodnicz¹cy rady czuwa nad sprawnym prze-
biegiem obrad, a zw³aszcza nad zwiêz³o�ci¹ wyst¹pieñ rad-
nych oraz innych uczestnicz¹cych osób. W szczególnych
wypadkach przewodnicz¹cy mo¿e ograniczyæ czas wyst¹pieñ.

2. Przewodnicz¹cy rady mo¿e czyniæ radnym uwagi do-
tycz¹ce odej�cia od tematu, formy i czasu trwania ich wyst¹-
pieñ.

3. Je¿eli wyst¹pienie odbiega od tematu lub sposób
wyst¹pienia albo zachowanie radnego zak³ócaj¹ porz¹dek
obrad b¹d� uchybiaj¹ powadze sesji, przewodnicz¹cy rady
przywo³uje radnego �do porz¹dku�, a gdy przywo³anie nie
odnios³o skutku, mo¿e odebraæ mu g³os, nakazuj¹c odnoto-
wanie tego faktu w protokole.

4. Po uprzednim ostrze¿eniu przewodnicz¹cy rady mo¿e
nakazaæ opuszczenie sali obrad tym osobom, które swoim
zachowaniem b¹d� wyst¹pieniami zak³ócaj¹ porz¹dek lub
naruszaj¹ powagê sesji.

§27. 1. Przewodnicz¹cy rady zamyka dyskusjê po wy-
czerpaniu listy mówców.

2. W razie potrzeby przewodnicz¹cy rady mo¿e zarz¹dziæ
przerwê w celu umo¿liwienia w³a�ciwej komisji lub zarz¹dowi
zajêcia stanowiska wobec zg³oszonych wniosków albo przy-
gotowania poprawek w rozpatrywanym projekcie uchwa³y
lub innym dokumencie.

§28. 1. Projekt uchwa³y wraz z uzasadnieniem przedsta-
wia wnioskodawca lub wyznaczona przez wnioskodawcê
osoba.

2. Dyskusja rozpoczyna siê po przedstawieniu opinii
w³a�ciwych komisji rady oraz innych organów, o ile s¹
wymagane.

3. Po zakoñczeniu dyskusji rada przystêpuje do g³osowa-
nia.

§29. 1. Przewodnicz¹cy rady mo¿e udzieliæ g³osu
radnym poza kolejno�ci¹ w sprawie wniosków formalnych,
do których w szczególno�ci nale¿¹ wnioski o:

1) stwierdzenie quorum,

2) przerwanie, odroczenie lub zamkniêcie posiedzenia,

3) zamkniêcie listy mówców,

4) zakoñczenie dyskusji i przyst¹pienie do g³osowania,

5) zarz¹dzenie przerwy,

6) odes³anie projektu uchwa³y do komisji,

7) reasumpcjê g³osowania,

8) przestrzeganie procedury obrad,

9) ograniczenie czasu wyst¹pieñ mówców.

2. Wnioski formalne przewodnicz¹cy rady poddaje pod
g³osowanie po dopuszczeniu w dyskusji jednego g³osu �za�
i jednego g³osu �przeciw� wnioskowi.

Rozdzia³ III

Sesja nadzwyczajna

§30. Przewodnicz¹cy rady obowi¹zany jest zwo³aæ sesjê
nadzwyczajn¹ na wniosek zarz¹du powiatu lub co najmniej
1/4 ustawowego sk³adu rady w terminie 7 dni od daty z³o¿enia
wniosku.

§31. 1. Wnioskodawca zobowi¹zany jest do³¹czyæ do
wniosku porz¹dek obrad wraz z materia³ami niezbêdnymi do
jego realizacji, w tym z projektami uchwa³, o ile porz¹dek ich
dotyczy.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku bez wskazanych w ust.
1 dokumentów przewodnicz¹cy rady pozostawia go bez roz-
poznania, o czym informuje:

1) niezw³ocznie wnioskodawcê,

2) radê powiatu na kolejnej sesji.

§32. Do sesji nadzwyczajnej stosuje siê przepisy dotycz¹-
ce sesji zwyczajnej z zastrze¿eniem:

1) za³¹czone projekty uchwa³ nie wymagaj¹ zaopiniowania,

2) porz¹dek obrad obejmuje wy³¹cznie materia³y przygoto-
wane przez wnioskodawcê,

3) do zmiany porz¹dku obrad wymagana jest zgoda wnio-
skodawcy,

4) materia³y mog¹ zostaæ dostarczone radnym bezpo�rednio
przed rozpoczêciem sesji.

Poz. 1945



— 10890 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

Rozdzia³ IV

Sesja uroczysta

§33. 1. W celu podkre�lenia wa¿nych dla powiatu wyda-
rzeñ lub �wi¹t pañstwowych przewodnicz¹cy mo¿e zwo³aæ
uroczyst¹ sesjê rady powiatu.

2. Porz¹dek obrad uroczystej sesji ustala przewodnicz¹cy
w zale¿no�ci od jej charakteru.

3. O terminie, porz¹dku obrad i miejscu sesji uroczystej
przewodnicz¹cy zawiadamia radnych na 7 dni przed sesj¹.

Rozdzia³ V

Sesja wyjazdowa

§34. 1. W celu zapoznania radnych z wa¿nymi problema-
mi powiatu mo¿e zostaæ zorganizowana sesja wyjazdowa.

2. Porz¹dek obrad sesji wyjazdowej ustala przewodnicz¹-
cy w zale¿no�ci od jej charakteru.

3. O terminie, porz¹dku obrad i miejscu sesji wyjazdowej
przewodnicz¹cy zawiadamia radnych na 7 dni przed sesj¹.

Dzia³ III

Uchwa³y Rady

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§35. Sprawy rozpatrywane na sesjach rada rozstrzyga
podejmuj¹c uchwa³y, które s¹ odrêbnymi dokumentami,
z wyj¹tkiem uchwa³ o charakterze proceduralnym, które s¹
odnotowywane w protokole z sesji.

§36. 1. Inicjatywa uchwa³odawcza przys³uguje:

1) przewodnicz¹cemu rady,

2) komisjom rady,

3) klubom radnych,

4) grupie co najmniej czterech radnych,

5) zarz¹dowi,

chyba, ¿e przepisy ustawy stanowi¹ inaczej.

2. Projekty uchwa³ s¹ opiniowane przez w³a�ciwe komi-
sje rady.

3. Projekty uchwa³ zg³aszane przez podmioty wymienio-
ne w ust. 1 pkt 1 - 4, za wyj¹tkiem projektów dotycz¹cych rady
i jej funkcjonowania oraz absolutorium, wymagaj¹ opinii
zarz¹du.

4. Przewodnicz¹cy rady przekazuje projekty uchwa³ do
zaopiniowania w³a�ciwym komisjom i zarz¹dowi.

§37. 1. Projekt uchwa³y powinien zawieraæ:

1) tytu³ uchwa³y,

2) podstawê prawn¹,

3) postanowienia merytoryczne,

4) okre�lenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwa³y,

5) termin wej�cia w ¿ycie uchwa³y.

2. Projekt uchwa³y rady wymaga opinii radcy prawnego
pod wzglêdem formalno - prawnym.

3. Do projektu uchwa³y do³¹cza siê uzasadnienie zawie-
raj¹ce w szczególno�ci: wskazanie potrzeby podjêcia okre�lo-
nej uchwa³y, oczekiwane skutki spo³eczne, je¿eli uchwa³a ma
je wywo³aæ oraz ewentualne skutki finansowe uchwa³y
i �ród³a ich pokrycia.

Rozdzia³ II

Podejmowanie uchwa³.

§38. Podjêcie uchwa³y, je¿eli przepisy niniejszego statutu
nie stanowi¹ inaczej, winno byæ poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu uchwa³y przez wnioskodawcê
lub osobê przez niego wyznaczon¹,

2) przedstawieniem opinii przez w³a�ciwe komisje rady
i zarz¹d, je¿eli opinia jest wymagana,

3) dyskusj¹,

4) zg³aszaniem wniosków do omawianego projektu uchwa³y,

5) g³osowaniem poprawek,

6) g³osowaniem projektu uchwa³y.

§39. 1. W g³osowaniu mog¹ braæ udzia³ wy³¹cznie radni.

2. Rada przystêpuje do g³osowania po zamkniêciu dysku-
sji przez przewodnicz¹cego rady. Od tej chwili radni mog¹
zabieraæ g³os tylko w celu zg³oszenia lub uzasadnienia
wniosku formalnego dotycz¹cego sposobu lub porz¹dku g³o-
sowania.

§40. 1. Przewodnicz¹cy rady lub osoba przez niego wska-
zana, przed poddaniem wniosku w sprawie poprawek pod
g³osowanie, precyzuje i og³asza zebranym proponowan¹ tre�æ
w taki sposób, by jego redakcja by³a przejrzysta, a wniosek nie
budzi³ w¹tpliwo�ci co do intencji wnioskodawcy.

2. W g³osowaniu nad uchwa³ami w pierwszej kolejno�ci
g³osowane s¹ poprawki.

3. W przypadku zg³oszenia w tej samej sprawie kilku
ró¿nych wniosków, w pierwszej kolejno�ci przewodnicz¹cy
rady poddaje pod g³osowanie wniosek najdalej id¹cy, którego
przyjêcie wykluczy g³osowanie nad pozosta³ymi wnioskami.
Ewentualny spór, co do tego, który z wniosków jest najdalej
id¹cy, rozstrzyga przewodnicz¹cy rady. W pozosta³ych
przypadkach wnioski poddaje siê pod g³osowanie w kolejno-
�ci zg³oszeñ.

4. Je¿eli oprócz wniosku o podjêcie uchwa³y w danej
sprawie zostanie zg³oszony wniosek o odrzucenie tego
wniosku, rada g³osuje w pierwszej kolejno�ci nad wnioskiem
o odrzucenie wniosku o podjêcie uchwa³y.

Poz. 1945



— 10891 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

5. W ostatniej kolejno�ci zarz¹dza siê g³osowanie za
przyjêciem uchwa³y w ca³o�ci ze zmianami wynikaj¹cymi
z poprawek wniesionych do projektu uchwa³y.

6. Przewodnicz¹cy rady mo¿e og³osiæ przerwê na czas
potrzebny do stwierdzenia, czy wskutek przyjêtych poprawek
nie zachodzi sprzeczno�æ pomiêdzy poszczególnymi postano-
wieniami uchwa³y.

§41. 1. Uchwa³y rady podpisuje przewodnicz¹cy rady
lub wiceprzewodnicz¹cy prowadz¹cy obrady.

2. Uchwa³y rady w danej kadencji numeruje siê, uwzglêd-
niaj¹c numer sesji rady (cyframi rzymskimi), kolejny numer
uchwa³y (cyframi arabskimi) i rok podjêcia.

3. Orygina³y uchwa³ ewidencjonuje siê w rejestrze uchwa³
i przechowuje wraz z protoko³ami sesji.

Dzia³ IV.

Tryb g³osowania.

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne.

§42. 1. Uchwa³y rady zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³o-
sów, w obecno�ci co najmniej po³owy ustawowego sk³adu
rady, w g³osowaniu jawnym lub jawnym imiennym, chyba ¿e
przepisy ustawy stanowi¹ inaczej.

2. Przewodnicz¹cy rady, przystêpuj¹c do procedury g³o-
sowania uchwa³y stawia w kolejno�ci pytania: kto jest �za�,
kto jest �przeciw�, kto �wstrzyma³ siê� od g³osu.

§43. 1. G³osowanie jawne i jawne imienne przeprowa-
dza przewodnicz¹cy rady przy pomocy wiceprzewodnicz¹ce-
go.

2. Wyniki g³osowania og³asza przewodnicz¹cy obrad.

§44. 1. W razie, gdy wynik g³osowania budzi uzasadnio-
ne w¹tpliwo�ci, rada mo¿e dokonaæ reasumpcji g³osowania.

2. Reasumpcji g³osowania nie podlegaj¹ wyniki g³osowa-
nia imiennego.

Rozdzia³ II

Wybór osób na stanowiska obsadzane przez radê.

§45. 1. Wyboru na stanowiska dokonuje rada spo�ród
kandydatów przedstawionych przez uprawnione podmioty.

2. Rada wybiera zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, o ile Statut
lub ustawa nie stanowi¹ inaczej.

§46. 1. W przypadku g³osowania w sprawie wyboru osób
przewodnicz¹cy rady przed zamkniêciem listy kandydatów
zapytuje ka¿dego z nich, czy wyra¿aj¹ zgodê na kandydowa-
nie i dopiero po otrzymaniu odpowiedzi twierdz¹cej, zamyka
listê kandydatów i zarz¹dza wybory.

2. Postanowienia ust. 1 nie maj¹ zastosowania, gdy
nieobecny kandydat z³o¿y³ uprzednio zgodê na kandydowanie
na pi�mie.

§47. 1. W przypadku wyborów jawnych zwyk³¹ wiêkszo-
�ci¹ g³osów przewodnicz¹cy poddaje pod g³osowanie zg³o-
szone kandydatury w porz¹dku alfabetycznym, pytaj¹c, kto
jest �za� wyborem (powo³aniem) danej osoby.

2. Wyczytany w porz¹dku alfabetycznym radny podaje
do protoko³u imiona i nazwisko osoby, na któr¹ oddaje g³os
�za�. Radny mo¿e oddaæ tyle g³osów �za�, ile jest stanowisk
do obsadzenia.

3. Przy zg³oszeniu wiêkszej liczby kandydatów ni¿ wynosi
liczba stanowisk, za wybrane uwa¿a siê osoby, które uzyska³y
w kolejno�ci najwiêksz¹ liczbê g³osów.

4. Gdy do obsadzenia danych stanowisk zg³oszono tyle
kandydatur, ile jest stanowisk, przewodnicz¹cy proponuje
radnym g³osowanie nad wszystkimi kandydaturami ³¹cznie,
o ile rada nie zg³osi sprzeciwu.

5. Je¿eli radny nie odda³ g³osu za ¿adn¹ z kandydatur
- jego g³os uznaje siê za niewa¿ny.

Rozdzia³ 3.

G³osowanie tajne.

§48. 1. G³osowanie tajne przeprowadza siê w sprawach,
dla których ustawa przewiduje tajno�æ g³osowania.

2. W g³osowaniu tajnym radni g³osuj¹ za pomoc¹ kart do
g³osowania ostemplowanych urzêdow¹ pieczêci¹ rady, wyda-
nych przez komisjê skrutacyjn¹.

3. Na karcie do g³osowania komisja skrutacyjna umiesz-
cza nazwiska i imiona kandydatów zg³oszonych na funkcjê,
dla której obsadzenia zosta³o zarz¹dzone g³osowanie.

4. Kandydatury umieszcza siê w porz¹dku alfabetycz-
nym.

5. Przy nazwisku ka¿dego kandydata po lewej stronie
umieszcza siê pusty kwadrat.

§49. 1. W przypadku zg³oszenia wiêkszej liczby kandyda-
tów ni¿ wynosi liczba stanowisk za wybrane uwa¿a siê osoby,
które uzyska³y najwiêksz¹, wymagan¹ liczbê g³osów.

2. Je¿eli ¿aden z kandydatów nie uzyska³ wymaganej
liczby g³osów, przed kolejnymi turami g³osowania usuwa siê
z listy kandydatów nazwisko tego kandydata, który w po-
przedniej turze uzyska³ najmniejsz¹ liczbê g³osów. Je¿eli tê
sam¹ najmniejsz¹ liczbê g³osów uzyska³o dwóch lub wiêcej
kandydatów, przed kolejn¹ tur¹ g³osowania usuwa siê nazwi-
ska tych kandydatów.

3. W przypadku gdy kolejne g³osowania nie doprowadz¹
do wyboru kandydata lub kandydatów przeprowadza siê
nowe wybory.

§50. 1. G³osowanie tajne odbywa siê w ten sposób, ¿e
ka¿dy radny wywo³any w porz¹dku alfabetycznym, odebraw-
szy od komisji skrutacyjnej kartê do g³osowania, dokonuje
wyboru w miejscu zapewniaj¹cym tajno�æ g³osowania.

Poz. 1945



— 10892 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

2. Radny dokonuje wyboru, stawiaj¹c znak �X� w kwa-
dracie przy nazwisku wskazanego przez siebie kandydata.
Radny ma tylko tyle g³osów, ile funkcji w danym g³osowaniu
jest do obsadzenia.

3. Znak �X� powinien byæ postawiony piórem, d³ugopi-
sem lub cienkopisem, tak, aby jego usuniêcie lub zamazanie
by³o utrudnione.

4. Znak �X� winien byæ postawiony w taki sposób, ¿e
linie winny siê krzy¿owaæ na polu kwadratu.

§51. 1. Za niewa¿ny uznaje siê g³os w nastêpuj¹cych
przypadkach:

1) je¿eli na karcie do g³osowania postawiono znak �X� obok
nazwisk wiêkszej ilo�ci kandydatów ni¿ funkcji, dla których
obsadzenia g³osowanie zosta³o zarz¹dzone,

2) je¿eli na karcie do g³osowania, w kratce przy nazwisku
danego kandydata postawiono inny znak ni¿ �X�,

3) je¿eli na karcie do g³osowania nie postawiono znaku �X�.

2. Wszelkie dopiski i adnotacje uczynione przez g³osuj¹-
cego na kartach do g³osowania nie poci¹gaj¹ za sob¹ skutków
prawnych i nie wp³ywaj¹ na wa¿no�æ g³osowania, z zastrze-
¿eniem ust. 1 pkt 2.

§52. 1. G³osowanie tajne przeprowadza wybrana na sesji
komisja skrutacyjna, która ze swego grona wybiera przewod-
nicz¹cego komisji.

2. W sk³ad komisji nie mog¹ wchodziæ osoby, które
ubiegaj¹ siê o funkcjê w danym g³osowaniu.

3. Liczba cz³onków i sk³ad komisji skrutacyjnej ustalane
s¹ ka¿dorazowo przez radê w g³osowaniu.

4. Przed przyst¹pieniem do g³osowania tajnego przewod-
nicz¹cy komisji skrutacyjnej obja�nia radzie sposób g³osowa-
nia, po czym komisja przeprowadza g³osowanie.

5. Przewodnicz¹cy komisji skrutacyjnej og³asza wyniki
g³osowania niezw³ocznie po ich ustaleniu, po czym przewod-
nicz¹cy rady odczytuje tre�æ uchwa³y w tej sprawie, bez
potrzeby jej g³osowania.

6. Wyniki g³osowania odnotowuje siê w protokole sesji,
a wyniki g³osowania tajnego - równie¿ w protokole komisji
skrutacyjnej, który stanowi za³¹cznik do protoko³u sesji.

7. Protokó³ komisji skrutacyjnej winien zawieraæ w szcze-
gólno�ci:

1) sk³ad osobowy komisji,

2) okre�lenie przedmiotu g³osowania,

3) okre�lenie liczby uprawnionych do g³osowania, liczby
bior¹cych udzia³ w g³osowaniu, liczbê wydanych kart do
g³osowania, ilo�ci oddanych g³osów wa¿nych i niewa¿-
nych,

4) wyniki g³osowania,

5) podpisy cz³onków komisji.

Rozdzia³ IV

Interpelacje i zapytania radnych.

§53. 1. Radny mo¿e wnosiæ interpelacje do zarz¹du lub
starosty.

2. Interpelacje sk³ada siê w sprawach o zasadniczym
charakterze dla powiatu.

3. Interpelacje sk³ada siê w formie pisemnej na rêce
przewodnicz¹cego rady. Przewodnicz¹cy niezw³ocznie, jed-
nak nie pó�niej ni¿ w terminie 3 dni, przekazuje interpelacjê
adresatowi.

4. Interpelacja powinna zawieraæ krótkie przedstawienie
stanu faktycznego bêd¹cego jej przedmiotem oraz wynikaj¹ce
z niego pytania oraz podpis radnego.

5. Interpelacja nie spe³niaj¹ca wymogów formalnych
zostaje zwrócona interpeluj¹cemu bez odpowiedzi przez Prze-
wodnicz¹cego.

6. Odpowied� na interpelacjê jest udzielana przez jej
adresata w formie pisemnej w dwóch egzemplarzach, nie
pó�niej ni¿ w ci¹gu 30 dni od daty z³o¿enia interpelacji, na rêce
przewodnicz¹cego rady, który niezw³ocznie przesy³a interpe-
lantowi jeden egzemplarz odpowiedzi.

7. W razie nieotrzymania odpowiedzi pisemnej w termi-
nie lub w razie uznania otrzymanej odpowiedzi za niezadowa-
laj¹c¹, interpeluj¹cy mo¿e zwróciæ siê do przewodnicz¹cego
rady o za¿¹danie dodatkowych wyja�nieñ, a tak¿e umieszcze-
nie interpelacji w porz¹dku posiedzenia.

8. Przewodnicz¹cy rady przekazuje radnym na sesji infor-
macje o z³o¿onych interpelacjach oraz o udzielonych na nie
odpowiedziach.

§54. 1. Zapytania sk³ada siê w celu uzyskania informacji
o aktualnych problemach powiatu.

2. Zapytania formu³owane s¹ ustnie na ka¿dej sesji.
Odpowiedzi na nie udzielane s¹ ustnie bezpo�rednio na danej
sesji, a je¿eli nie jest to mo¿liwe, w formie pisemnej
w terminie 14 dni od zakoñczenia sesji. Odpowiedzi pisemne
sk³ada siê Przewodnicz¹cemu, który przesy³a je zainteresowa-
nym oraz odczytuje na kolejnej sesji w punkcie �odpowiedzi
na zapytania�.

3. Czas formu³owania zapytania nie mo¿e przekroczyæ 3
minut.

Rozdzia³ V

Rozpatrywanie skarg.

§55. 1. Rada jest organem w³a�ciwym do rozpatrywania
skarg dotycz¹cych zadañ lub dzia³alno�ci zarz¹du, za wyj¹t-
kiem spraw nale¿¹cych do zadañ zleconych z zakresu admi-
nistracji rz¹dowej oraz kierowników powiatowych s³u¿b, in-
spekcji, stra¿y i innych powiatowych jednostek organizacyj-
nych.

Poz. 1945



— 10893 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

2. Wstêpnego rozpatrzenia skargi pod wzglêdem w³a�ci-
wo�ci dokonuje przewodnicz¹cy rady, który uznaj¹c, i¿ rada
nie jest organem w³a�ciwym do jej rozpatrzenia, obowi¹zany
jest niezw³ocznie, jednak nie pó�niej ni¿ w terminie 7 dni
przekazaæ j¹ organowi w³a�ciwemu, zawiadamiaj¹c równo-
cze�nie o tym skar¿¹cego, albo wskazuje skar¿¹cemu organ
w³a�ciwy.

3. Przewodnicz¹cy rady na najbli¿szej sesji informuje
radê o skargach, co do których rada nie by³a organem
w³a�ciwym i sposobie ich przekazania.

4. Przewodnicz¹cy rady w przypadku uznania, i¿ rada jest
organem w³a�ciwym do rozpatrzenia skargi:

1) umieszcza w porz¹dku najbli¿szej sesji punkt dotycz¹cy
rozpatrzenia skargi,

2) w przypadku, gdy termin sesji przypada³by po terminie 30
dni od z³o¿enia skargi, wyznacza taki termin sesji, by
skarga zosta³a rozpatrzona nie pó�niej ni¿ w trzydziestym
dniu od jej z³o¿enia,

3) przekazuje skargê niezw³ocznie, lecz nie pó�niej ni¿
w terminie trzech dni, do Komisji Samorz¹dowo - Orga-
nizacyjnej i Porz¹dku Publicznego w celu przeprowadzenia
postêpowania wyja�niaj¹cego.

§56. 1. Komisja w ramach postêpowania wyja�niaj¹cego:

1) ustala tre�æ skargi oraz jej przedmiot,

2) je¿eli z tre�ci skargi nie mo¿na ustaliæ jej przedmiotu,
komisja wnioskuje do przewodnicz¹cego o za¿¹danie od
wnosz¹cego skargê z³o¿enia wyja�nieñ lub uzupe³nieñ
w terminie 7 dni; w wezwaniu nale¿y pouczyæ skar¿¹cego,
i¿ nie usuniêcie braków we wskazanym terminie spowo-
duje pozostawienie skargi bez rozpatrzenia,

3) zwraca siê do w³a�ciwych podmiotów o przed³o¿enie
niezbêdnych do wyja�nienia skargi materia³ów lub wyja-
�nieñ,

4) mo¿e zasiêgaæ opinii innych sta³ych komisji rady.

2. Podmioty, do których zwrócono siê o materia³y lub
wyja�nienia, s¹ zobowi¹zane do udzielenia odpowiedzi
w wyznaczonym przez komisjê terminie, a w razie niemo¿no-
�ci dotrzymania terminu, zawiadamiaj¹ komisjê o przyczynie
opó�nienia i terminie, w jakim materia³y lub wyja�nienia
zostan¹ dostarczone.

§57. 1. Przedstawiaj¹c radzie wnioski w sprawie sposo-
bu za³atwienia skargi komisja mo¿e:

1) wnioskowaæ o przekazanie skargi do za³atwienia organowi
ni¿szego stopnia, o ile skarga nie zawiera zarzutów doty-
cz¹cych tego organu,

2) wnioskowaæ o przekazanie skargi na kierownika powiato-
wej s³u¿by, inspekcji, stra¿y lub innej powiatowej jednost-
ki organizacyjnej do za³atwienia jego bezpo�redniemu
prze³o¿onemu s³u¿bowemu z jednoczesnym na³o¿eniem
na niego obowi¹zku poinformowania rady o sposobie
za³atwienia skargi.

2. Przedstawiaj¹c radzie sposób za³atwienia skargi
w sposób merytoryczny komisja przedk³ada:

1) projekt rozstrzygniêcia co do przedmiotu skargi, który
zawiera polecenia lub inne stosowne �rodki niezbêdne do
usuniêcia stwierdzonych nieprawid³owo�ci i w miarê mo¿-
liwo�ci równie¿ przyczyn ich powstawania,

2) projekt zawiadomienia do skar¿¹cego informuj¹cy w spo-
sób szczegó³owy o wynikach rozpatrzenia, dokonanych
rozstrzygniêciach, wydanych poleceniach lub podjêtych
�rodkach i dzia³aniach.

3. Po podjêciu uchwa³y przez radê o sposobie rozstrzy-
gniêcia skargi, zawiadomienie do skar¿¹cego podpisuje prze-
wodnicz¹cy rady.

Rozdzia³ VI

Protokó³ sesji.

§58. 1. Z ka¿dej sesji sporz¹dza siê protokó³, w którym
w szczególno�ci odnotowuje siê podejmowane rozstrzygniê-
cia.

2. Przebieg sesji nagrywa siê na trwa³ych no�nikach,
które przechowuje siê do czasu przyjêcia protokó³u obrad tej
sesji.

3. Do protoko³u do³¹cza siê jako za³¹czniki:

1) listê obecno�ci radnych,

2) listê zaproszonych go�ci,

3) teksty podjêtych uchwa³,

4) stanowiska i opinie rady,

5) o�wiadczenia i inne dokumenty z³o¿one na rêce przewod-
nicz¹cego rady podczas obrad.

4. Odpisy podjêtych uchwa³ dorêcza siê zarz¹dowi na
rêce starosty w ci¹gu trzech dni od daty ich podjêcia.

5. Protokó³ z sesji wyk³ada siê do publicznego wgl¹du
w biurze rady nie pó�niej ni¿ w ci¹gu 7 dni od daty jego
przyjêcia.

§59. 1. Radni maj¹ prawo zg³aszaæ uwagi do protoko³u
do chwili jego przyjêcia. O ich uwzglêdnieniu rozstrzyga
przewodnicz¹cy rady po wys³uchaniu wyja�nieñ protokolan-
ta.

2. W przypadku nieuwzglêdnienia przez przewodnicz¹ce-
go uwag, radny mo¿e odwo³aæ siê do rady, która o ich
przyjêciu rozstrzyga w g³osowaniu.

§60. 1. Protokó³ z sesji powinien odzwierciedlaæ rzeczy-
wisty jej przebieg, a w szczególno�ci zawieraæ:

1) numer, datê i miejsce odbywania sesji,

2) godzinê rozpoczêcia i zakoñczenia oraz wskazywaæ nume-
ry uchwa³, nazwisko i imiê przewodnicz¹cego obrad
i protokolanta,

3) stwierdzenie prawomocno�ci sesji,

4) odnotowanie liczby radnych uczestnicz¹cych w sesji,

5) odnotowanie przyjêcia protokó³u z poprzedniej sesji,

Poz. 1945



— 10894 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

6) uchwalony porz¹dek obrad,

7) przebieg obrad, w szczególno�ci tre�æ wyst¹pieñ lub ich
streszczenie, teksty zg³oszonych i uchwalonych wniosków,
odnotowanie faktów pisemnych wyst¹pieñ,

8) przebieg g³osowania z wyszczególnieniem jego wyników,

9) podpis przewodnicz¹cego obrad i osoby sporz¹dzaj¹cej
protokó³.

2. Protoko³y numeruje siê kolejnymi cyframi rzymskimi
odpowiadaj¹cymi numerowi sesji w danej kadencji i oznacze-
niem roku kalendarzowego.

Dzia³ V

Komisje rady.

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne.

§61. 1. Wewnêtrznymi organami opiniodawczo - dorad-
czymi rady s¹ komisje.

2. Rada powo³uje nastêpuj¹ce komisje sta³e:

1) Rewizyjn¹,

2) Bud¿etu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego,

3) Spraw Spo³ecznych,

4) Rolnictwa, Le�nictwa i Ochrony �rodowiska,

5) Samorz¹dowo - Organizacyjn¹ i Porz¹dku Publicznego.

3. Komisje licz¹ co najmniej 5 cz³onków.

§62. 1. Rada mo¿e powo³aæ komisje dora�ne do realizacji
okre�lonych zadañ.

2. Zakres dzia³ania i kompetencje oraz sk³ad osobowy
komisji dora�nych okre�la rada w uchwale o ich powo³aniu.

3. Komisje mog¹ powo³ywaæ spo�ród swoich cz³onków
zespo³y robocze do wykonywania okre�lonych zadañ.

4. Komisje wspó³pracuj¹ z zarz¹dem oraz jednostkami
organizacyjnymi powiatu.

§63. 1. Komisje dzia³aj¹ na posiedzeniach.

2. Posiedzenia komisji odbywaj¹ siê w miejscowo�ci
bêd¹cej siedzib¹ organów powiatu lub mog¹ mieæ charakter
posiedzeñ wyjazdowych.

§64. 1. Pracami komisji kieruje przewodnicz¹cy wybiera-
ny i odwo³ywany przez radê, a w przypadku jego nieobecno-
�ci wiceprzewodnicz¹cy wybierany i odwo³ywany przez komi-
sjê, chyba ¿e postanowienia niniejszego statutu stanowi¹
inaczej.

2. Radny mo¿e byæ przewodnicz¹cym tylko jednej komisji.

3. Kandydatury na przewodnicz¹cego komisji, propozy-
cje sk³adu osobowego komisji oraz zmian w tym sk³adzie
przedstawia przewodnicz¹cy rady na wniosek zainteresowa-
nych radnych, klubów radnych lub komisji.

§65. 1. Przedmiotem dzia³ania komisji s¹ wszystkie spra-
wy nale¿¹ce do w³a�ciwo�ci rady oraz sprawy istotne dla
powiatu.

2. Wnioski, opinie, apele i o�wiadczenia komisji odnoto-
wuje siê w protokole posiedzenia.

3. Na wniosek komisji - zarz¹d, sekretarz, skarbnik,
kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych, kierow-
nicy samorz¹dowych osób prawnych i innych jednostek
wykonuj¹cych zadania powiatu - s¹ obowi¹zani przedstawiæ
sprawozdania oraz udzieliæ niezbêdnych informacji.§66.
Do zadañ komisji sta³ych nale¿y:

1) sporz¹dzanie planów pracy komisji,

2) przygotowywanie i opiniowanie projektów uchwa³ rady
oraz dokonywanie oceny ich wykonania w zakresie kom-
petencji komisji,

3) wystêpowanie z inicjatyw¹ uchwa³odawcz¹, z wy³¹cze-
niem spraw zastrze¿onych dla innych organów,

4) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji
przez radê, zarz¹d lub inne komisje,

5) kontrola i ocena dzia³alno�ci powiatowych samorz¹do-
wych jednostek organizacyjnych na zlecenie rady,

6) wykonywanie innych zadañ zleconych przez radê.

Rozdzia³ II

Posiedzenia komisji.

§67. 1. Posiedzenia komisji s¹ jawne.

2. Zawiadomienie o miejscu, terminie i problematyce
posiedzeñ komisji wywiesza siê na tablicy og³oszeñ starostwa
powiatowego oraz na stronie internetowej starostwa powia-
towego.

3. Osoby zainteresowane posiedzeniem komisji mog¹
uzyskiwaæ informacje, o których mowa w ust. 2, w biurze
rady.

§68. 1. Komisja obraduje w obecno�ci co najmniej po³o-
wy swojego sk³adu.

2. Komisje mog¹ odbywaæ posiedzenia wspólne, którym
przewodniczy jeden z przewodnicz¹cych tych komisji.

3. Komisje obraduj¹ce wspólnie podejmuj¹ rozstrzygniê-
cia, gdy w posiedzeniu uczestniczy co najmniej po³owa liczby
cz³onków ka¿dej z uczestnicz¹cych w posiedzeniu komisji.

4. W posiedzeniach komisji oprócz jej cz³onków mog¹
tak¿e uczestniczyæ: przewodnicz¹cy rady, radni nie bêd¹cy
cz³onkami komisji, cz³onkowie zarz¹du, sekretarz oraz skarb-
nik.

5. Przewodnicz¹cy komisji zaprasza na posiedzenie oso-
by, których obecno�æ jest uzasadniona ze wzglêdu na przed-
miot rozpatrywanej sprawy - w szczególno�ci cz³onków zarz¹-
du oraz pracowników starostwa odpowiedzialnych za opraco-
wanie projektów uchwa³.

Poz. 1945



— 10895 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

6. W posiedzeniach komisji mog¹ uczestniczyæ bez prawa
g³osowania eksperci powo³ywani przez radê na wniosek
komisji.

7. Komisja mo¿e postanowiæ o wy³¹czeniu jawno�ci
wy³¹cznie w przypadkach okre�lonych w ustawie.

§69. 1. Komisja dzia³a zgodnie z rocznym ramowym
planem pracy uchwalonym przez radê:

1) w pierwszym roku kadencji - w ci¹gu trzech miesiêcy od
daty pierwszej sesji,

2) w latach nastêpnych - nie pó�niej ni¿ na pierwszej sesji
w roku objêtym planem.

2. Rada mo¿e na bie¿¹co w ci¹gu roku dokonywaæ zmian
i uzupe³nieñ w planie pracy.

3. Komisja przedstawia radzie corocznie - do dnia
31 stycznia roku po roku sprawozdawczym oraz na ka¿de
¿¹danie rady - sprawozdanie ze swej dzia³alno�ci.

§70. 1. Przewodnicz¹cy komisji kieruje jej pracami,
a w szczególno�ci:

1) ustala terminy i porz¹dek posiedzeñ,

2) zapewnia przygotowanie i dostarczanie cz³onkom komisji
niezbêdnych materia³ów,

3) zwo³uje posiedzenia komisji,

4) kieruje obradami komisji.

2. Przewodnicz¹cy komisji jest obowi¹zany zwo³aæ posie-
dzenie na wniosek co najmniej 1/3 cz³onków komisji lub
przewodnicz¹cego rady.

3. W przypadku nieobecno�ci przewodnicz¹cego komisji
jego obowi¹zki wykonuje wiceprzewodnicz¹cy.

4. O terminie i porz¹dku obrad posiedzenia komisji
zawiadamia siê cz³onków komisji pisemnie, elektronicznie lub
telefonicznie nie pó�niej ni¿ 3 dni przed terminem. W wyj¹t-
kowych przypadkach Przewodnicz¹cy rady mo¿e wyst¹piæ
o niezw³oczne zwo³anie posiedzenia komisji.

5. O terminie i porz¹dku obrad komisji zawiadamia siê
równie¿ przewodnicz¹cego rady.

§71. 1. Z posiedzenia komisji sporz¹dza siê protokó³,
który powinien zawieraæ co najmniej:

1) datê i miejsce posiedzenia,

2) stwierdzenie prawomocno�ci obrad komisji,

3) uchwalony porz¹dek obrad komisji,

4) przebieg obrad, w szczególno�ci wymienienie dyskutan-
tów oraz zwiêz³¹ tre�æ ich wyst¹pieñ, teksty zg³oszonych
i podjêtych uchwa³, opinii, apeli lub wniosków,

5) przebieg g³osowania z wyszczególnieniem jego wyników,

6) sprawozdania i inne dokumenty przedstawiane na posie-
dzeniu komisji,

7) podpis przewodnicz¹cego posiedzenia oraz imiê i nazwi-
sko osoby sporz¹dzaj¹cej protokó³.

2. Cz³onek komisji, a tak¿e inna osoba zabieraj¹ca g³os
w dyskusji mo¿e zg³osiæ uwagi do protoko³u. O przyjêciu lub
odrzuceniu uwag decyduje komisja w g³osowaniu.

3. Protokó³ jest przyjmowany przez komisjê na nastêp-
nym posiedzeniu.

4. Protoko³y komisji numeruje siê kolejno cyframi arab-
skimi odpowiadaj¹cymi numerowi posiedzenia komisji i ozna-
czeniem roku kalendarzowego.

§72. 1. Komisja opiniuje projekty uchwa³ rady zwyk³¹
wiêkszo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy jej
sk³adu, w g³osowaniu jawnym.

2. Wnioski nie przyjête przez komisjê umieszcza siê na
¿¹danie wnioskodawcy w opinii komisji jako wnioski mniej-
szo�ci, w szczególno�ci w sprawach dotycz¹cych projektów
uchwa³.

3. Opinie komisji przedstawia na sesji jej przewodnicz¹cy
lub wyznaczony przez komisjê sprawozdawca podaj¹c wynik
g³osowania oraz wnioski mniejszo�ci.

§73. W sprawach nie uregulowanych do komisji stosuje
siê odpowiednio postanowienia dotycz¹ce rady.

Rozdzia³ III

Komisja Rewizyjna.

§74. Do zadañ Komisji Rewizyjnej nale¿y:

1) kontrola dzia³alno�ci zarz¹du oraz powiatowych jednostek
organizacyjnych,

2) opiniowanie wykonania bud¿etu i wystêpowanie z wnio-
skiem do rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia
absolutorium zarz¹dowi,

3) opiniowanie informacji zarz¹du o przebiegu wykonania
bud¿etu za I pó³rocze danego roku bud¿etowego,

4) opiniowanie wniosków o odwo³anie zarz¹du,

5) zapoznawanie siê z materia³ami z kontroli zarz¹du oraz
powiatowych jednostek organizacyjnych przeprowadza-
nych przez organy kontroli,

6) przeprowadzanie kontroli o charakterze dora�nym na
zlecenie rady,

7) wykonywanie innych zadañ okre�lonych przez radê.

§75. 1. Komisja rewizyjna kontroluje dzia³alno�æ zarz¹du
oraz powiatowych jednostek organizacyjnych w zakresie:

1) wykonywania uchwa³ rady,

2) wywi¹zywania siê z zadañ ustawowych i statutowych,

3) dzia³alno�ci finansowej, w tym szczególnie wykonania
bud¿etu,

4) dokonywania przekszta³ceñ w strukturach organizacyjno
- prawnych,

5) realizacji wniosków i zaleceñ pokontrolnych, w tym
równie¿ z kontroli zewnêtrznych.

Poz. 1945



— 10896 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

2. Dzia³alno�æ kontrolna prowadzona jest pod k¹tem le-
galno�ci, celowo�ci, gospodarno�ci, rzetelno�ci i sprawno�ci
organizacyjnej.

§76. 1. Rada powiatu wybiera spo�ród radnych prze-
wodnicz¹cego, zastêpcê przewodnicz¹cego, sekretarza oraz
pozosta³ych cz³onków komisji w liczbie nie mniejszej ni¿ 2,
w g³osowaniu jawnym. W sk³ad komisji wchodz¹ radni, w tym
przedstawiciele wszystkich klubów, z wyj¹tkiem radnych
pe³ni¹cych funkcje przewodnicz¹cego i wiceprzewodnicz¹-
cych rady oraz bêd¹cych cz³onkami zarz¹du.

2. Odwo³anie cz³onków komisji nastêpuje na zasadach
okre�lonych w ust. 1.

3. Cz³onkostwo w komisji wygasa w przypadku wyga-
�niêcia mandatu radnego, wyboru na funkcjê przewodnicz¹-
cego rady, wiceprzewodnicz¹cego rady oraz na cz³onka zarz¹-
du.

§77. 1. Cz³onkowie komisji podlegaj¹ wy³¹czeniu od
udzia³u w pracach komisji w sprawach, w których mo¿e
powstaæ podejrzenie o ich stronniczo�æ lub interesowno�æ.

2. W sprawach wy³¹czenia przewodnicz¹cego decyduje
rada, natomiast w przypadku pozosta³ych cz³onków komisji -
przewodnicz¹cy komisji. O wy³¹czeniu zawiadamia siê na
pi�mie.

3. Wy³¹czony cz³onek komisji mo¿e odwo³aæ siê na pi-
�mie od decyzji o wy³¹czeniu do rady w terminie 7 dni od daty
powziêcia wiadomo�ci o tre�ci tej decyzji.

4. Rada rozstrzyga o odrzuceniu lub przyjêciu odwo³ania
po wys³uchaniu odwo³uj¹cego siê oraz przewodnicz¹cego
komisji.

§78. 1. Komisja dzia³a na podstawie rocznego planu
pracy, który przedstawia do zatwierdzenia radzie.

2. Plan pracy komisji rewizyjnej musi zawieraæ co naj-
mniej:

1) terminy (okre�lone w kwarta³ach) i tematykê posiedzeñ,

2) terminy kontroli, ich zakres i okres objêty kontrol¹ oraz
wykaz jednostek, które zostan¹ poddane kontroli.

3. Przewodnicz¹cy zwo³uje posiedzenie komisji poza pla-
nem pracy z w³asnej inicjatywy lub na pisemny wniosek:

1) przewodnicz¹cego rady,

2) innej sta³ej komisji rady,

3) radnych w liczbie nie mniejszej ni¿ czterech,

4) cz³onków komisji w liczbie nie mniejszej ni¿ dwóch,

5) zarz¹du powiatu.

4. We wniosku o zwo³anie posiedzenia komisji nale¿y
wskazaæ uzasadnion¹ przyczynê jej zwo³ania.

5. Informacjê o odbytym posiedzeniu poza planem nale-
¿y przed³o¿yæ radzie na najbli¿szej sesji.

§79. 1. Komisja na zlecenie rady lub na wniosek innych
sta³ych komisji rady mo¿e wspó³dzia³aæ w wykonywaniu
funkcji kontrolnej z tymi komisjami, w zakresie ich w³a�ciwo-
�ci rzeczowej.

2. Wspó³dzia³anie mo¿e polegaæ w szczególno�ci na
wymianie uwag, informacji i do�wiadczeñ dotycz¹cych dzia³al-
no�ci kontrolnej oraz na przeprowadzaniu wspólnych kontroli.

3. Przewodnicz¹cy mo¿e zwracaæ siê do przewodnicz¹-
cych innych komisji sta³ych o oddelegowanie do sk³adu
zespo³u kontrolnego radnych maj¹cych kwalifikacje w zakre-
sie tematyki objêtej kontrol¹.

4. Do cz³onków innych komisji uczestnicz¹cych w kontroli
przeprowadzanej przez komisjê stosuje siê przepisy niniejsze-
go statutu dotycz¹ce cz³onków komisji rewizyjnej.

5. Przewodnicz¹cy rady zapewnia koordynacjê i wspó³-
dzia³anie poszczególnych komisji w celu w³a�ciwego ich
ukierunkowania, zapewnienia skuteczno�ci dzia³ania oraz
unikania zbêdnych kontroli.

§80. Komisja mo¿e wystêpowaæ z wnioskami do orga-
nów powiatu o przeprowadzenia kontroli przez Najwy¿sz¹
Izbê Kontroli, Regionaln¹ Izbê Obrachunkow¹ lub inne organy
kontroli zewnêtrznej.

Rozdzia³ IV

Kontrole Komisji Rewizyjnej.

§81. 1. Komisja przeprowadza kontrole kompleksowe
oraz kontrole problemowe, dora�ne i sprawdzaj¹ce poprzez
powo³ane zespo³y kontrolne.

2. Kontrole przeprowadza siê zgodnie z rocznym planem
pracy.

3. O przeprowadzeniu kontroli poza rocznym planem
pracy decyduje rada powiatu.

4. Z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli poza rocz-
nym planem pracy mo¿e wyst¹piæ:

1) przewodnicz¹cy rady,

2) komisja rady,

3) klub radnych,

4) grupa co najmniej 4 radnych,

5) Zarz¹d Powiatu.

§82. 1. Postêpowanie kontrolne przeprowadza siê w spo-
sób umo¿liwiaj¹cy bezstronne i rzetelne ustalenie stanu
faktycznego i jego udokumentowanie.

2. Stan faktyczny ustala siê na podstawie dowodów
zebranych w toku postêpowania kontrolnego.

3. Jako dowód mo¿e byæ wykorzystane wszystko, co nie
jest sprzeczne z prawem, a w szczególno�ci:

1) dokumenty,

2) wyniki oglêdzin,

3) opinie bieg³ych,

4) pisemne i ustne wyja�nienia kontrolowanych.

§83. 1. Kontrole przeprowadzane s¹ na podstawie
pisemnego upowa¿nienia wydanego przez przewodnicz¹cego

Poz. 1945



— 10897 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

komisji, okre�laj¹cego cz³onków zespo³u kontrolnego wyzna-
czonych do przeprowadzenia kontroli, kontrolowany
podmiot, zakres kontroli, okres objêty kontrol¹, a tak¿e termin
jej przeprowadzenia.

2. Przewodnicz¹cy komisji, co najmniej 3 dni przed
przeprowadzeniem kontroli, zawiadamia pisemnie kierownika
jednostki kontrolowanej o zakresie i terminie kontroli.

3. Zespó³ kontrolny ma prawo:

1) wstêpu do pomieszczeñ kontrolowanej jednostki,

2) wgl¹du w dokumenty zwi¹zane z przeprowadzan¹
kontrol¹,

3) ¿¹dania z³o¿enia pisemnych lub ustnych wyja�nieñ od
kierownika kontrolowanej jednostki lub innych osób,

4) sporz¹dzania odpisów dokumentów.

4. O kolejno�ci podejmowanych czynno�ci w jednostce
kontrolowanej kierownik zespo³u kontrolnego informuje kie-
rownika jednostki.

§84. 1. W razie powziêcia w toku kontroli uzasadnionego
podejrzenia pope³nienia przestêpstwa kontroluj¹cy niezw³ocznie:

1) zabezpiecza dokumenty,

2) zawiadamia kierownika kontrolowanej jednostki,

3) zawiadamia przewodnicz¹cego komisji, przewodnicz¹ce-
go rady oraz starostê.

2. Dalsze postêpowanie w tym zakresie okre�laj¹
powszechnie obowi¹zuj¹ce przepisy prawa.

§85. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹za-
ny jest zapewniæ warunki i �rodki niezbêdne dla prawid³owe-
go przeprowadzenia kontroli.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu, który odmówi
wykonania czynno�ci, o których mowa w ust. 1 oraz §83 ust.
3, zobowi¹zany jest do niezw³ocznego z³o¿enia pisemnego
wyja�nienia.

3. O odmowie wykonania czynno�ci przez kierownika
kontrolowanej jednostki dokonuje siê wpisu w protokole
kontroli, powiadamia siê przewodnicz¹cego komisji oraz bez-
po�redniego prze³o¿onego.

§86. 1. Zespó³ kontrolny wykonuje czynno�ci w dniach
i godzinach pracy kontrolowanej jednostki.

2. Wykonywanie czynno�ci kontrolnych nie mo¿e
naruszaæ porz¹dku pracy obowi¹zuj¹cego w kontrolowanej
jednostce.

3. Kierownik kontrolowanej jednostki ma prawo odmó-
wiæ prawa wgl¹du do dokumentów stanowi¹cych tajemnicê
pañstwow¹ lub s³u¿bow¹ oraz dobra osobiste.

4. W przypadku odmowy komisja rewizyjna mo¿e
wezwaæ kierownika kontrolowanej jednostki do z³o¿enia
wyja�nieñ na posiedzeniu komisji lub sesji.

5. Zasady udostêpniania wiadomo�ci stanowi¹cych
tajemnicê pañstwow¹ lub s³u¿bow¹ reguluj¹ odrêbne przepisy.

§87. 1. Z przeprowadzonej kontroli zespó³ kontroluj¹cy
nie pó�niej ni¿ w terminie 14 dni od jej zakoñczenia sporz¹dza
protokó³ kontroli w trzech egzemplarzach, zawieraj¹cy w
szczególno�ci:

1) sk³ad zespo³u,

2) wskazanie miejsca, przedmiotu i zakresu kontroli, okresu
objêtego kontrol¹,

3) ustalenia kontroli,

4) wykaz nieprawid³owo�ci z podaniem dowodów,

5) wskazanie osób odpowiedzialnych za stwierdzone niepra-
wid³owo�ci,

6) wykaz za³¹czników,

7) podpisy kierownika jednostki kontrolowanej oraz cz³on-
ków zespo³u kontrolnego.

2. Kierownik jednostki kontrolowanej ma prawo zg³osze-
nia zastrze¿eñ do protoko³u w terminie 3 dni od daty jego
podpisania.

3. Zastrze¿enia zg³asza siê do przewodnicz¹cego komisji.

4. O oddaleniu lub przyjêciu zastrze¿eñ rozstrzyga komisja.

5. W przypadku, gdy kontroli dokonuje nie zespó³
a komisja rewizyjna w pe³nym sk³adzie, zastrze¿enia zg³asza
siê do przewodnicz¹cego rady, a o ich przyjêciu lub oddaleniu
rozstrzyga rada.

6. Jeden egzemplarz protoko³u pozostaje w aktach komi-
sji, jeden dorêcza siê kierownikowi jednostki kontrolowanej,
a jeden przewodnicz¹cemu zarz¹du.

§88. 1. Komisja przygotowuje projekt wyst¹pienia
pokontrolnego, które po przyjêciu przedstawia radzie do
zatwierdzenia.

2. Wyst¹pienie pokontrolne po zatwierdzeniu przez radê,
przewodnicz¹cy rady kieruje do zarz¹du powiatu oraz kierow-
nika jednostki kontrolowanej.

3. Kierownik jednostki kontrolowanej jest zobowi¹zany
w terminie nie d³u¿szym ni¿ 30 dni zawiadomiæ radê oraz
zarz¹d o sposobie realizacji wniosków i zaleceñ pokontrol-
nych.

4. Komisja dokonuje kontroli realizacji wniosków
i zaleceñ pokontrolnych.

Rozdzia³ V

Opiniowanie wykonania bud¿etu.

§89. 1. Przewodnicz¹cy niezw³ocznie po otrzymaniu spra-
wozdania z wykonania bud¿etu kieruje je do zaopiniowania
przez Komisjê Rewizyjn¹.

2. Opiniê z wykonania bud¿etu wraz z pisemnym wnio-
skiem do rady w sprawie udzielenia lub nieudzielenia abso-
lutorium zarz¹dowi, komisja przedstawia przewodnicz¹cemu
niezw³ocznie po jej sporz¹dzeniu, lecz nie pó�niej ni¿ 21 dni

Poz. 1945



— 10898 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

przed terminem sesji absolutoryjnej. Do opinii i wniosku
komisja za³¹cza projekt uchwa³y rady w sprawie absolutorium
zgodny z tre�ci¹ wniosku.

3. Opiniê wraz z wnioskiem, o których mowa w ust. 2
przewodnicz¹cy rady przesy³a Regionalnej Izbie Obrachunko-
wej nie pó�niej ni¿ 14 dni przed terminem sesji absolutoryjnej.

4. Przewodnicz¹cy przekazuje sprawozdanie radnym naj-
pó�niej na 14 dni przed planowanym terminem sesji po�wiê-
conej jego rozpatrzeniu.

5. Opiniê w sprawie wniosku o odwo³anie zarz¹du lub
jego cz³onków przewodnicz¹cy komisji przedstawia radzie
w terminie nie d³u¿szym ni¿ 10 dni od daty otrzymania
pisemnego wniosku w tej sprawie.

Rozdzia³ IV

Komisja Bud¿etu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.

§90. 1. Do zadañ komisji nale¿y:

1) opiniowanie projektu bud¿etu,

2) opiniowanie projektów uchwa³ rady w sprawie zmian
bud¿etu,

3) opiniowanie innych projektów uchwa³ rady zwi¹zanych
z gospodark¹ finansow¹ powiatu,

4) opiniowanie zmian w bud¿ecie dokonywanych przez
zarz¹d, polegaj¹cych na zmianie przeznaczenia rezerwy
celowej,

5) opiniowanie sprawozdania z wykonania bud¿etu powiatu,

6) opiniowanie informacji zarz¹du z przebiegu wykonania
bud¿etu powiatu,

7) wspó³dzia³anie z zarz¹dem w zakresie rozwi¹zywania bie-
¿¹cych problemów finansowych,

8) wydawanie opinii w zakresie inwestycji powiatowych,

9) wspó³praca przy przygotowywaniu wieloletnich progra-
mów inwestycyjnych,

10) opiniowanie gospodarki mieniem powiatowym,

11) podejmowanie dzia³añ w zakresie strategicznych planów
rozwoju powiatu,

12) podejmowanie dzia³añ w zakresie wspó³pracy z ró¿nymi
formami samorz¹dno�ci gospodarczej na terenie powiatu,

13) wydawanie opinii oraz inicjowanie przedsiêwziêæ w zakre-
sie utrzymania dróg powiatowych,

14) podejmowanie innych czynno�ci zwi¹zanych z przedmio-
tem dzia³ania komisji.

2. Komisja otrzymuje do wiadomo�ci wszystkie opinie
regionalnej izby obrachunkowej zwi¹zane z gospodark¹ finan-
sow¹.

Rozdzia³ VII

Komisja Spraw Spo³ecznych.

§91. Do zadañ komisji nale¿y:

1) wydawanie opinii oraz inicjowanie przedsiêwziêæ w zakre-
sie funkcjonowania o�wiaty, kultury, sportu, rekreacji i
turystyki,

2) dokonywanie oceny stanu bazy i dzia³alno�ci programo-
wej w wy¿ej wymienionym zakresie,

3) opiniowanie projektów i programów modernizacyjnych
lub inwestycyjnych w wy¿ej wymienionym zakresie,

4) wydawanie opinii oraz inicjowanie przedsiêwziêæ w zakre-
sie ochrony zdrowia i stanu zdrowotno�ci mieszkañców
powiatu,

5) wydawanie opinii oraz inicjowanie przedsiêwziêæ w zakre-
sie pomocy spo³ecznej, polityki prorodzinnej oraz wspie-
rania osób niepe³nosprawnych,

6) dokonywanie oceny funkcjonowania jednostek organiza-
cyjnych dzia³aj¹cych w zakresie pomocy spo³ecznej, ochro-
ny zdrowia oraz o�wiaty,

7) inspirowanie wszelkich dzia³añ zmierzaj¹cych do ograni-
czenia bezrobocia i aktywizacji rynku pracy,

8) dokonywanie oceny funkcjonowania powiatowych jedno-
stek organizacyjnych dzia³aj¹cych w zakresie zatrudniania
i zwalczania bezrobocia,

9) podejmowanie innych czynno�ci zwi¹zanych z przedmio-
tem dzia³ania komisji.

Rozdzia³ VIII

Komisja Rolnictwa, Le�nictwa
i Ochrony �rodowiska.

§92. Do zadañ komisji nale¿y:

1) opiniowanie projektów z zakresu ochrony �rodowiska
i gospodarki odpadami,

2) opiniowanie projektów z zakresu gospodarki le�nej i ³owiectwa,

3) opiniowanie zadañ z zakresu gospodarki wodnej oraz
wspó³praca ze spó³kami wodnymi,

4) wspó³praca z powiatowym lekarzem weterynarii w zakre-
sie hodowli i ochrony zwierz¹t,

5) inicjowanie i wspieranie dzia³añ w zakresie rolnictwa,
le�nictwa i ochrony �rodowiska,

6) inicjowanie dzia³añ w zakresie gospodarki powiatowym
funduszem ochrony �rodowiska i gospodarki wodnej oraz
wydawanie opinii w przedmiocie wydatkowania �rodków,

7) wspó³praca z samorz¹dem rolniczym,

Poz. 1945



— 10899 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

8) podejmowanie innych czynno�ci zwi¹zanych z przedmio-
tem dzia³ania komisji.

Rozdzia³ IX

Komisja Samorz¹dowo-Organizacyjna
i Porz¹dku Publicznego.

§93. Do zadañ komisji nale¿¹ sprawy:

1) regulaminowo-organizacyjne i statutowe,

2) zwi¹zane z wykonywaniem mandatu radnego,

3) zwi¹zane z rozpatrywaniem skarg i wniosków,

4) wspó³pracy z jednostkami lokalnego samorz¹du teryto-
rialnego z obszaru województwa i województwem samo-
rz¹dowym,

5) wspó³pracy z administracj¹ rz¹dow¹,

6) wspó³pracy z organizacjami samorz¹dowymi i pozarz¹do-
wymi,

7) stanu bezpieczeñstwa i porz¹dku publicznego na terenie
powiatu,

8) inicjowania i wspierania dzia³añ zmierzaj¹cych do zapew-
nienia bezpieczeñstwa i porz¹dku publicznego,

9) opiniowania zarz¹dzeñ porz¹dkowych,

10) oceny wspó³pracy organów powiatu z instytucjami zajmu-
j¹cymi siê bezpieczeñstwem i porz¹dkiem publicznym,

11) wspó³dzia³ania z powiatowymi inspekcjami, s³u¿bami i
stra¿ami,

12) podejmowania dzia³añ maj¹cych na celu zwalczanie pato-
logii spo³ecznej,

13) podejmowania innych czynno�ci bêd¹cych przedmiotem
dzia³ania komisji.

Dzia³ VI.

Radni.

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne.

§94. 1. Radny w wykonywaniu mandatu zobowi¹zany
jest kierowaæ siê dobrem powiatowej wspólnoty samorz¹do-
wej.

2. Radny utrzymuje sta³¹ wiê� z mieszkañcami oraz ich
organizacjami, a w szczególno�ci przyjmuje zg³aszane przez
mieszkañców powiatu postulaty i przedstawia je organom
powiatu do rozpatrzenia.

3. Radny jest obowi¹zany braæ udzia³ w pracach organów
powiatu oraz komisji, do których zosta³ wybrany lub desygno-
wany.

4. Radni potwierdzaj¹ swoj¹ obecno�æ na sesjach, posie-
dzeniach zarz¹du i posiedzeniach komisji podpisem na li�cie
obecno�ci. Fakt nieobecno�ci radnego na sesji, posiedzeniu

zarz¹du lub komisji odnotowuje siê w protokole. Listê obec-
no�ci zatwierdza Przewodnicz¹cy Rady, Zarz¹du lub w³a�ci-
wej komisji.

5. W przypadku uchylania siê przez radnego od wykony-
wania obowi¹zków, przewodnicz¹cy rady mo¿e wnioskowaæ
do rady o udzielenie radnemu upomnienia.

6. Wniosek rozpatrywany jest przez radê, która podejmuje
decyzjê po uprzednim wys³uchaniu radnego oraz opinii Komisji
Samorz¹dowo-Organizacyjnej i Porz¹dku Publicznego.

7. Rada okre�la w odrêbnej uchwale zasady wyp³acania
radnym diet, uwzglêdniaj¹c funkcje przez nich pe³nione.

Rozdzia³ 2.

Kluby radnych.

§95. 1. Radni mog¹ tworzyæ kluby licz¹ce nie mniej ni¿
3 cz³onków.

2. Radny mo¿e nale¿eæ tylko do jednego klubu.

3. Przynale¿no�æ do klubu jest dobrowolna.

4. Utworzenie klubu radnych nale¿y zg³osiæ przewodnicz¹-
cemu rady w ci¹gu 14 dni od dnia zebrania za³o¿ycielskiego.

5. Zg³oszenie klubu radnych powinno zawieraæ:

1) imiê i nazwisko przewodnicz¹cego klubu,

2) listê cz³onków klubu z okre�leniem pe³nionych funkcji
w klubie,

3) nazwê klubu - je¿eli klub j¹ posiada.

6. Wszelkie zmiany we w³adzach klubu, jego nazwie
i sk³adzie nale¿y zg³osiæ przewodnicz¹cemu rady w terminie
14 dni od ich powstania.

7. Dzia³alno�æ klubu radnych nie mo¿e byæ finansowana
z bud¿etu powiatu.

8. Kluby radnych dzia³aj¹ na podstawie regulaminów
uchwalanych przez klub. Postanowienia regulaminu nie mog¹
byæ sprzeczne ze statutem powiatu.

9. Przewodnicz¹cy klubu przedk³ada przewodnicz¹cemu
regulamin klubu w terminie 14 dni od jego uchwalenia.

10. Przewodnicz¹cy klubów lub osoby przez nich wyzna-
czone mog¹ przedstawiaæ stanowiska klubu we wszystkich
sprawach bêd¹cych przedmiotem obrad rady.

Tytu³ XVIII.

Zarz¹d Powiatu.

Dzia³ I.

Postanowienia ogólne.

§96. 1. Zarz¹d jest organem wykonawczym powiatu.

2. Zarz¹d wykonuje uchwa³y rady i realizuje zadania
okre�lone przepisami prawa.

Poz. 1945



— 10900 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

3. Zarz¹d desygnuje przedstawicieli powiatu do zwi¹z-
ków, stowarzyszeñ, spó³ek, fundacji i spó³dzielni, które powiat
utworzy³ lub do których przyst¹pi³ na mocy uchwa³y rady.

4. W realizacji zadañ zarz¹d podlega wy³¹cznie radzie.

5. Zarz¹d sk³ada radzie na ka¿dej sesji informacje
z dzia³añ podejmowanych w przerwach miêdzy sesjami.

6. Zarz¹d prowadzi wykaz powiatowych jednostek orga-
nizacyjnych oraz powiatowych s³u¿b inspekcji i stra¿y.

§97. 1. W sk³ad zarz¹du wchodz¹: starosta, który jest
jednocze�nie przewodnicz¹cym zarz¹du, wicestarosta, który
jest wiceprzewodnicz¹cym oraz 3 cz³onków zarz¹du.

2. Ze starost¹ oraz wicestarost¹ nawi¹zuje siê stosunek
pracy na podstawie wyboru.

3. Cz³onkiem zarz¹du mo¿e zostaæ osoba wybrana spoza
sk³adu rady.

4. Na wniosek starosty rada okre�la liczbê etatowych
cz³onków zarz¹du, poza starost¹ i wicestarost¹, z którymi
nawi¹zuje siê stosunek pracy na podstawie wyboru.

5. Nawi¹zanie stosunku pracy ze starost¹ oraz okre�lenie
warunków zatrudnienia i ustalenie wynagrodzenia starosty
nale¿y do wy³¹cznej kompetencji rady.

6. Rada mo¿e w odrêbnej uchwale upowa¿niæ przewod-
nicz¹cego rady do dokonywania innych czynno�ci z zakresu
prawa pracy wobec starosty.

7. Nawi¹zanie stosunku pracy z pozosta³ymi cz³onkami
zarz¹du, a tak¿e okre�lenie warunków zatrudnienia i ustalenie
wynagrodzenia nale¿y do kompetencji starosty.

Rozdzia³ II

Wybór Zarz¹du.

§98. 1. Wyboru starosty dokonuje siê w odrêbnym
g³osowaniu tajnym spo�ród nieograniczonej liczby kandyda-
tów zg³oszonych przez radnych.

2. Za wybranego na stanowisko starosty uwa¿a siê tego
kandydata, który otrzyma³ bezwzglêdn¹ wiêkszo�æ g³osów
ustawowego sk³adu rady.

3. Je¿eli w wyniku g³osowania ¿aden z kandydatów nie
uzyska³ wymaganej wiêkszo�ci g³osów, przeprowadza siê
kolejne g³osowania, ograniczaj¹c za ka¿dym razem liczbê
kandydatów o kandydata lub kandydatów, którzy uzyskali
najmniejsz¹ liczbê g³osów.

4. Je¿eli mimo g³osowañ, o których mowa w ust. 3,
pozosta³o nie obsadzone stanowisko, przeprowadza siê
ponowne wybory.

§99. 1. Wyboru wicestarosty i 3 cz³onków zarz¹du doko-
nuje siê na wniosek starosty, w jednym g³osowaniu tajnym
zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy
ustawowego sk³adu rady.

2. Je¿eli w wyniku g³osowania kandydaci nie uzyskaj¹
wymaganej wiêkszo�ci g³osów, przeprowadza siê ponowny
wybór na wakuj¹ce stanowiska.

3. Karty do g³osowania obejmuj¹ g³osy �za�, �przeciw�,
�wstrzymujê siê�.

Rozdzia³ 3.

Starosta.

§100. 1. Starosta organizuje pracê zarz¹du i starostwa
powiatowego, kieruje bie¿¹cymi sprawami powiatu oraz re-
prezentuje powiat na zewn¹trz.

2. Starosta jest zwierzchnikiem s³u¿bowym pracowników
starostwa powiatowego, kierowników powiatowych samo-
rz¹dowych jednostek organizacyjnych oraz powiatowych s³u¿b,
inspekcji i stra¿y.

3. Starosta wydaje decyzje w indywidualnych sprawach
z zakresu administracji publicznej - je¿eli przepisy nie stano-
wi¹ inaczej.

4. W sprawach nie cierpi¹cych zw³oki, zwi¹zanych z bez-
po�rednim zagro¿eniem interesu publicznego, zagra¿aj¹cych
bezpo�rednio ¿yciu i zdrowiu oraz w sprawach mog¹cych
spowodowaæ znaczne straty materialne starosta podejmuje
niezbêdne czynno�ci nale¿¹ce do kompetencji zarz¹du.

5. Czynno�ci, o których mowa w ust. 4, wymagaj¹ przed-
stawienia do zatwierdzenia na najbli¿szym posiedzeniu zarz¹du.

§101. Do zadañ starosty jako przewodnicz¹cego zarz¹du
nale¿y w szczególno�ci:

1) kierowanie pracami zarz¹du,

2) przygotowywanie i zwo³ywanie posiedzenia zarz¹du,

3) przewodniczenie obradom zarz¹du,

4) reprezentowanie zarz¹du na zewn¹trz.

                          Rozdzia³ 4.

Wicestarosta i cz³onkowie zarz¹du.

§102. Podczas nieobecno�ci starosty jego funkcje wyko-
nuje wicestarosta, a w przypadku jego nieobecno�ci etatowy
cz³onek zarz¹du.

§103. Starosta okre�la zakres zadañ wicestarosty oraz
cz³onków zarz¹du w formie zarz¹dzenia, uwzglêdniaj¹c formê
sprawowania funkcji.

§104. Do obowi¹zków cz³onka zarz¹du nale¿y w szczegól-
no�ci:

1) udzia³ w posiedzeniach zarz¹du,

2) realizacja zadañ wynikaj¹cych z uchwa³ rady,

3) wykonywanie uchwa³ zarz¹du,

4) realizacja zadañ powierzonych przez zarz¹d,

5) przygotowywanie materia³ów na posiedzenia zarz¹du sto-
sownie do zakresu zadañ ustalonych przez starostê,

6) przedk³adanie na posiedzeniach zarz¹du informacji z reali-
zacji powierzonych zadañ oraz podejmowanych dzia³añ
w okresie miêdzy posiedzeniami zarz¹du.

Poz. 1945



— 10901 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

Dzia³ II.

Posiedzenia zarz¹du.

 Rozdzia³ 1.

Postanowienia ogólne.

§105.1. Zarz¹d obraduje i podejmuje rozstrzygniêcia na
posiedzeniach zwo³ywanych przez starostê nie rzadziej ni¿ raz
w miesi¹cu.

2. Starosta jest obowi¹zany zwo³aæ posiedzenie zarz¹du
na pisemny wniosek 2 cz³onków zarz¹du nie pó�niej ni¿ 7 dni
od z³o¿enia wniosku.

3. Posiedzeniom zarz¹du przewodniczy starosta.

4. Posiedzenie zarz¹du jest prawomocne, gdy uczestni-
czy w nim co najmniej trzech cz³onków zarz¹du.

5. Tryb prac Zarz¹du okre�la Starosta odrêbnym zarz¹-
dzeniem.

§106.1. W posiedzeniach zarz¹du uczestnicz¹:

1) cz³onkowie zarz¹du,

2) sekretarz i skarbnik powiatu - bez prawa g³osowania.

2. Do udzia³u w posiedzeniach zarz¹du mog¹ zostaæ
zobowi¹zani:

1) pracownicy starostwa w³a�ciwi ze wzglêdu na przedmiot
obrad,

2) kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych oraz
powiatowych s³u¿b, inspekcji i stra¿y w³a�ciwi ze wzglêdu
na przedmiot obrad.

3. O posiedzeniu zarz¹du powiadamia siê przewodnicz¹-
cego rady, który ma prawo uczestniczenia w posiedzeniu bez
prawa g³osowania.

4. Do udzia³u w posiedzeniach zarz¹du mog¹ zostaæ
zaproszone inne osoby, a w szczególno�ci radni.

§107.1. Z posiedzeñ zarz¹du sporz¹dza siê protokó³, który
powinien zawieraæ co najmniej:

1) datê i miejsce posiedzenia,

2) wymienienie dyskutantów oraz zwiêz³¹ tre�æ ich wyst¹-
pieñ,

3) tre�æ przyjêtych ustaleñ,

4) wyniki g³osowañ,

5) podpisy cz³onków zarz¹du uczestnicz¹cych w posiedzeniu
oraz imiê i nazwisko osoby sporz¹dzaj¹cej protokó³,

6) jako za³¹czniki stanowi¹ce integraln¹ czê�æ protoko³u:

a) porz¹dek obrad,

b) listê obecno�ci uczestników posiedzenia,

c) przyjête uchwa³y.

2. Cz³onek zarz¹du, który g³osowa³ przeciwko podjêciu
uchwa³y, mo¿e zg³osiæ na pi�mie stanowisko odrêbne do
protoko³u.

3. Cz³onkowie zarz¹du oraz inne osoby uczestnicz¹ce
w posiedzeniu zarz¹du mog¹ zg³osiæ wniosek o sprostowanie
lub uzupe³nienie protoko³u.

4. Zarz¹d przyjmuje protokó³ na nastêpnym posiedzeniu.
W razie zg³oszenia wniosków, o których mowa w ust. 3, o ich
uwzglêdnieniu rozstrzyga zarz¹d.

5. Zarz¹d mo¿e udostêpniæ protoko³y ze swoich posie-
dzeñ do publicznego wgl¹du, je¿eli nie narusza to przepisów
o ochronie informacji niejawnych lub ochronie danych
osobowych.

6. Organy kontroluj¹ce dzia³alno�æ zarz¹du oraz radni
maj¹ prawo wgl¹du do protoko³u z posiedzeñ zarz¹du oraz
uchwa³.

7. Protoko³y zarz¹du otrzymuj¹ w ci¹gu kadencji kolejne
numery, oznaczone cyframi arabskimi ³amanymi przez dwie
ostatnie cyfry roku.

Rozdzia³ II

Rozstrzyganie.

§108. 1. Zarz¹d rozstrzyga w formie uchwa³ wszystkie
sprawy nale¿¹ce do jego kompetencji, wynikaj¹ce z przepi-
sów prawa oraz uchwa³ rady, które s¹ odrêbnymi dokumen-
tami, z wyj¹tkiem uchwa³ o charakterze proceduralnym, które
s¹ odnotowywane w protokole.

2. Oprócz uchwa³ zawieraj¹cych rozstrzygniêcia zarz¹d
mo¿e zajmowaæ stanowiska lub wyra¿aæ opinie.

3. Uchwa³y zarz¹du, za wyj¹tkiem uchwa³ bêd¹cych de-
cyzjami w indywidualnych sprawach z zakresu administracji
publicznej, podpisuj¹ wszyscy cz³onkowie zarz¹du uczestni-
cz¹cy w podjêciu uchwa³y.

4. Podjêtym uchwa³om nadaje siê w trakcie kadencji
kolejne numery, podaj¹c cyframi arabskimi numer posiedze-
nia, ³amanymi przez kolejny numer uchwa³y oraz przez ostat-
nie dwie cyfry roku. Ponadto uchwa³a zarz¹du powinna
zawieraæ w szczególno�ci datê podjêcia, podstawê prawn¹,
rozstrzygniêcia merytoryczne, wykonawcê uchwa³y oraz datê
wej�cia w ¿ycie.

§109. Inicjatywa uchwa³odawcza przys³uguje cz³onkom
zarz¹du oraz sekretarzowi i skarbnikowi powiatu.

§110. Rozstrzygniêcia zarz¹du zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo-
�ci¹ g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu osobo-
wego zarz¹du w g³osowaniu jawnym, chyba ¿e przepisy
ustawy stanowi¹ inaczej.

Rozdzia³ III

Zasady wykonywania uchwa³ rady.

§111. 1. O sposobie wykonania uchwa³ rady rozstrzyga
zarz¹d, o ile rada sama nie okre�li³a zasad wykonania swojej
uchwa³y.

2. Okre�lenie przez zarz¹d sposobu wykonania uchwa³
rady obejmuje w szczególno�ci:

Poz. 1945



— 10902 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

1) ustalenie terminu wykonania uchwa³y,

2) okre�lenie �rodków niezbêdnych do wykonania uchwa³y,

3) wskazanie osób lub jednostek odpowiedzialnych za reali-
zacje uchwa³.

3. Zarz¹d sk³ada radzie, raz na kwarta³, pisemne sprawoz-
danie z wykonywania uchwa³ rady.

Rozdzia³ IV

Skarbnik Powiatu.

§112.1. Skarbnik Powiatu, zwany dalej �skarbnikiem�,
jest g³ównym ksiêgowym bud¿etu powiatu.

2. Zadania skarbnika jako g³ównego ksiêgowego bud¿etu
powiatu okre�laj¹ odrêbne przepisy.

3. Skarbnik kontrasygnuje dokumenty dotycz¹ce czynno-
�ci prawnych mog¹cych spowodowaæ powstanie zobowi¹zañ
maj¹tkowych.

4. Do kontrasygnaty czynno�ci, o których mowa w ust. 3,
skarbnik mo¿e upowa¿niæ inn¹ osobê.

5. Skarbnik, który odmówi³ kontrasygnaty, ma jednak
obowi¹zek jej dokonania na pisemne polecenie starosty, przy
równoczesnym powiadomieniu o tym rady i regionalnej izby
obrachunkowej.

6. Skarbnik uczestniczy w pracach oraz obradach rady
i zarz¹du z g³osem doradczym.

Rozdzia³ V

Sekretarz Powiatu.

§113.1. Sekretarz Powiatu, zwany dalej �sekretarzem�,
w imieniu starosty sprawuje nadzór nad wykonywaniem
bie¿¹cych zadañ przez komórki organizacyjne starostwa,
w szczególno�ci nad terminowym i prawid³owym za³atwia-
niem spraw, przestrzeganiem regulaminu organizacyjnego
starostwa i instrukcji kancelaryjnej.

2. Sekretarz zapewnia ponadto merytoryczn¹ i technicz-
no-organizacyjn¹ obs³ugê posiedzeñ organów kolegialnych
powiatu oraz wykonuje inne zadania w ramach upowa¿nieñ
udzielonych przez zarz¹d powiatu i starostê.

3. Sekretarz uczestniczy w pracach oraz obradach rady i
zarz¹du z g³osem doradczym.

Rozdzia³ VI

Powiatowy Rzecznik Konsumentów.

§114.1. Powiatowy Rzecznik Konsumentów, zwany dalej
�rzecznikiem konsumentów�, wykonuje okre�lone przepisa-
mi prawa zadania powiatu w zakresie ochrony praw konsu-
menta.

2. Rzecznika konsumentów powo³uje i odwo³uje rada na
wniosek zarz¹du.

3. Rzecznik konsumentów jest pracownikiem starostwa
powiatowego.

4. Rzecznik konsumentów w zakresie wykonywania
zadañ zwi¹zanych z ochron¹ praw konsumenta podlega
wy³¹cznie radzie i ponosi przed ni¹ odpowiedzialno�æ z tego
tytu³u.

5. Rzecznik konsumentów przedstawia do zatwierdzenia
radzie corocznie w terminie do dnia 31 marca sprawozdanie
ze swej dzia³alno�ci.

Tytu³ XIX.

Jednostki organizacyjne powiatu oraz
powiatowe s³u¿by, inspekcje i stra¿e.

§115.1. Jednostki organizacyjne powiatu tworzy siê
w celu wykonywania zadañ powiatu.

2. Powiatowe jednostki organizacyjne tworzy, przekszta³-
ca i likwiduje oraz wyposa¿a w maj¹tek rada.

3. Organizacjê i zasady funkcjonowania jednostek orga-
nizacyjnych powiatu okre�laj¹ regulaminy organizacyjne
uchwalane przez zarz¹d, o ile przepisy nie stanowi¹ inaczej.

4. Wykaz powiatowych jednostek organizacyjnych oraz
powiatowych s³u¿b, inspekcji i stra¿y prowadzi zarz¹d powia-
tu. Wykaz udostêpnia siê do publicznego wgl¹du.

§116.1. Warunki oraz zasady powo³ywania, odwo³ywania
oraz zatrudniania kierowników powiatowych jednostek orga-
nizacyjnych oraz powiatowych s³u¿b, inspekcji i stra¿y
okre�laj¹ odrêbne przepisy.

2. Warunki zatrudniania i wynagradzania pracowników
samorz¹dowych okre�laj¹ odrêbne przepisy.

Tytu³ XX.

Mienie powiatu i gospodarka finansowa.

Dzia³ I.

Mienie powiatu.

§117.1. Mieniem powiatu jest w³asno�æ i inne prawa
maj¹tkowe nabyte przez powiat lub inne powiatowe osoby
prawne.

2. Powiatowymi osobami prawnymi, oprócz powiatu, s¹
samorz¹dowe jednostki organizacyjne, którym ustawy przy-
znaj¹ wprost taki status, oraz te osoby prawne, które mog¹
byæ tworzone na podstawie odrêbnych ustaw wy³¹cznie przez
powiat.

§118.Prawa maj¹tkowe, nie nale¿¹ce do innych powiato-
wych osób prawnych, wykonuje zarz¹d.

§119.1. Gospodarowanie mieniem powiatu mo¿e byæ
powierzone wyodrêbnionym powiatowym jednostkom orga-
nizacyjnym w drodze odrêbnej uchwa³y zarz¹du.

2. Kierownicy powiatowych samorz¹dowych jednostek
organizacyjnych nie maj¹cych osobowo�ci prawnej oraz kie-

Poz. 1945



— 10903 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

rownicy powiatowych s³u¿b, inspekcji i stra¿y dzia³aj¹ jedno-
osobowo na podstawie pe³nomocnictwa udzielonego przez
zarz¹d, z zastrze¿eniem ust. 3.

3. Zarz¹d mo¿e równie¿ upowa¿niæ pracowników staro-
stwa do sk³adania o�wiadczeñ woli zwi¹zanych z prowadze-
niem bie¿¹cej dzia³alno�ci powiatu.

4. Do czynno�ci przekraczaj¹cych zakres pe³nomocnic-
twa wymagana jest zgoda zarz¹du w formie uchwa³y.

§120. 1. O�wiadczenia woli w sprawach maj¹tkowych
w imieniu powiatu sk³adaj¹:

1) dwaj cz³onkowie zarz¹du,

2) jeden cz³onek zarz¹du i osoba upowa¿niona przez zarz¹d
(pe³nomocnik).

2. Imiennego upowa¿nienia do sk³adania o�wiadczeñ woli
dokonuje zarz¹d w formie uchwa³y.

3. Czynno�æ prawna, z której wynika zobowi¹zanie maj¹t-
kowe, wymaga kontrasygnaty skarbnika lub osoby przez
niego upowa¿nionej.

Dzia³ II.

Gospodarka finansowa powiatu.

§121. 1. Powiat prowadzi samodzieln¹ gospodarkê fi-
nansow¹ na podstawie rocznego bud¿etu.

2. Bud¿et powiatu uchwalany jest w formie uchwa³y
bud¿etowej na rok kalendarzowy, w terminie do koñca roku
poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy.

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach bud¿et mo¿e
byæ uchwalony nie pó�niej ni¿ do dnia 31 marca roku bud¿e-
towego.

§122. Rada odrêbn¹ uchwa³¹ ustala tryb prac nad projek-
tem uchwa³y bud¿etowej, okre�laj¹c w szczególno�ci:

1) terminy obowi¹zuj¹ce w toku prac nad projektem bud¿etu,

2) obowi¹zki powiatowych jednostek organizacyjnych oraz
powiatowych s³u¿b, inspekcji i stra¿y w toku prac nad
projektem bud¿etu,

3) wymagan¹ przez radê szczegó³owo�æ projektu,

4) materia³y informacyjne, które zarz¹d powinien przedsta-
wiæ radzie, przedk³adaj¹c projekt uchwa³y bud¿etowej.

§123. 1. Za prawid³owe wykonanie bud¿etu powiatu
odpowiada zarz¹d.

2. Zarz¹d przedk³ada radzie roczne sprawozdanie z wyko-
nania bud¿etu powiatu oraz informacjê o przebiegu wykona-
nia bud¿etu za I pó³rocze roku bud¿etowego w terminach
okre�lonych w odrêbnych przepisach.

3. Informacja o przebiegu wykonania bud¿etu za I pó³ro-
cze roku bud¿etowego rozpatrywana jest przez radê nie
pó�niej ni¿ 30 wrze�nia roku bud¿etowego.

4. Sprawozdanie z wykonania bud¿etu oraz podjêcie
uchwa³y o udzieleniu b¹d� nieudzieleniu absolutorium z tego

tytu³u nastêpuje w terminach wskazanych w odrêbnych prze-
pisach.

§124. Podjêcie uchwa³y w sprawie absolutorium dla za-
rz¹du z tytu³u wykonania bud¿etu poprzedzone powinno byæ:

1) przedstawieniem przez zarz¹d sprawozdania z wykonania
bud¿etu,

2) przedstawieniem opinii regionalnej izby obrachunkowej
o sprawozdaniu z wykonania bud¿etu,

3) przedstawieniem opinii komisji sta³ych rady o sprawozda-
niu z wykonania bud¿etu,

4) przedstawieniem opinii komisji rewizyjnej o sprawozdaniu
z wykonania bud¿etu oraz wniosku o udzieleniu lub nie-
udzieleniu absolutorium zarz¹dowi,

5) przedstawieniem opinii regionalnej izby obrachunkowej
o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium,

6) dyskusj¹,

7) odczytaniem projektu uchwa³y (przygotowanego przez
komisjê rewizyjn¹) w sprawie absolutorium,

8) g³osowaniem.

Tytu³ XXI.

Zasady dostêpu do dokumentów organów
powiatu oraz zasady korzystania z nich.

§125.1. Dzia³alno�æ organów powiatu jest jawna. Ograni-
czenia jawno�ci mog¹ wynikaæ wy³¹cznie z ustaw.

2. Dokumenty rady powiatu, komisji rady oraz zarz¹du
wynikaj¹ce z wykonywania zadañ publicznych s¹ jawne, je¿eli
ustawy nie wy³¹czaj¹ ich jawno�ci.

3. Jawno�æ dzia³ania organów powiatu obejmuje w szcze-
gólno�ci prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstêpu
na sesje Rady Powiatu i posiedzenia jej Komisji, a tak¿e
dostêpu do dokumentów wynikaj¹cych z wykonywania zadañ
publicznych, w tym protoko³ów posiedzeñ organów Powiatu
i Komisji Rady Powiatu.

§126.1. Do publicznego wgl¹du udostêpnia siê nastêpu-
j¹ce dokumenty organów powiatu i komisji rady:

1) uchwa³y, apele, stanowiska i opinie rady,

2) protoko³y z sesji rady,

3) apele, o�wiadczenia i stanowiska komisji rady,

4) protoko³y posiedzeñ komisji,

5) plany pracy rady i jej komisji,

6) uchwa³y, decyzje, stanowiska i opinie zarz¹du,

7) protoko³y posiedzeñ zarz¹du,

8) inne dotycz¹ce wykonywania zadañ publicznych.

2. Dokumenty udostêpnia siê w nastêpuj¹cym trybie:

1) uchwa³y, apele, stanowiska i opinie rady oraz komisji, po
ich podjêciu i podpisaniu przez przewodnicz¹cego rady
lub komisji,

Poz. 1945



— 10904 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104

2) uchwa³y, decyzje, stanowiska i opinie zarz¹du po ich
podjêciu i podpisaniu przez cz³onków zarz¹du lub
przewodnicz¹cego zarz¹du,

3) protoko³y z sesji rady, posiedzeñ komisji oraz posiedzeñ
zarz¹du po ich przyjêciu przez w³a�ciwy organ i podpisa-
niu przez uprawnione osoby, okre�lone w niniejszym
statucie.

3. Dokumenty udostêpniane s¹ do wgl¹du w wyznaczo-
nej komórce organizacyjnej Starostwa Powiatowego
w Gostyniu w dniach i godzinach urzêdowania starostwa,

4. Z dokumentów mog¹ byæ sporz¹dzane notatki, odpisy
i wyci¹gi z tym, ¿e dokumentów nie udostêpnia siê do
korzystania na zewn¹trz,

Poz. 1945

5. Dokumenty udostêpniane s¹ w postaci elektronicznej
poprzez Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowe-
go w Gostyniu - www.bip.powiat.gostyn.pl.

Tytu³ XXII.

Przepisy koñcowe.

§127.Zmian statutu dokonuje rada w trybie w³a�ciwym do
jego uchwalenia.

§128.Sekretarz Powiatu zobowi¹zany jest na ¿¹danie
ka¿dej osoby wydaæ kopie statutu i za³¹czników na jej koszt.

§129.Wyk³adnia postanowieñ niniejszego statutu nale¿y
do rady, która podejmuje w tej kwestii stosown¹ uchwa³ê.



— 10905 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1945



— 10906 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 104 Poz. 1945


